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استاندار مازندران:
 افراد معتمد محلات 

محور اعتماد و 
مشارکت اجتماعی 

هستند

هم‌گرایی مسئولان ارشد 
مازندران برای حل معضل 

پسماند مرکز استان؛

بازدید میدانی از 
نیروگاه زباله‌سوز 

ساری

محمودی رستمی 
مدیرعامل شرکت مدیریت

 تولید برق نکا :
تولید انرژی نیروگاه 
نکا از مرز ۱۰ میلیون 
مگاوات ساعت گذشت

اجرای شش برنامه همایش کتابت وحی در مازندران طی ماه رمضان

با رای قاطع اعضا ؛ 
دکتر محمد اسماعیل

 ابراهیم زاده چمازکتی 
بعنوان  عضو شورای مرکزی حزب 

اعتدال و توسعه انتخاب شد 

ساری در گره ترافیک؛ 
زنگ خطری

 برای مدیریت شهـری
ساری امروز بیش از هر زمان دیگر با انباشت مسائل شهری دست‌وپنجه نرم 
می‌کند؛ از چالش‌های مزمن پسماند و بوی نامطبوع گرفته تا فشار روزافزون بر 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل. با این حال، آنچه در هفته‌های اخیر به‌صورت ناگهانی 
و محسوس کیفیت زندگی شهروندان را تحت تأثیر قرار داده، جهش غیرمنتظره 
ترافیک در معابر اصلی و حتی خیابان‌هایی است که تا پیش از این روان محسوب 
می‌شدند. وقتی میدان‌ها نیز به گره‌های ترافیکی تبدیل می‌شوند، باید پذیرفت که 
با یک اختلال مقطعی ساده مواجه نیستیم، بلکه نشانه‌ای از ضعف در مدیریت 

تقاضای سفر و حکمرانی ترافیک شهری پدیدار شده است.
چرا ترافیک ساری ناگهان تشدید شده است؟

 تحلیل میدانی و تجربه شهرهای مشابه نشان می‌دهد جهش ناگهانی ترافیک 
معمولًا تک‌علتی نیست، بلکه حاصل هم‌زمان چند متغیر است::

۱. رشد خاموش تعداد خودروها
در بسیاری از شهرهای متوسط ایران، نرخ مالکیت خودرو سریع‌تر از توسعه معابر رشد می‌کند. حتی افزایش چنددرصدی خودروها می‌تواند شبکه‌ای 

را که در مرز ظرفیت کار می‌کند، به نقطه اشباع برساند.
۲. تغییر الگوهای سفر در هفته‌های اخیر

عوامل فصلی، بازگشایی مدارس یا دانشگاه‌ها، جابه‌جایی مراکز خدماتی، وجود فروشگاههای بزرگ بدون درنظر گرفتن جای پارک یا تمرکز 
رویدادهای شهری می‌تواند ناگهان بار ترافیکی برخی محورها را چند برابر کند.

۳. گره‌های موضعی مدیریت ترافیک
گاهی یک تغییر کوچک مانند زمان‌بندی نامناسب چراغ‌ها، انسداد موقت یک مسیر، یا اجرای پروژه عمرانی بدون طرح ترافیکی پشتیبان اثر دومینویی 

در کل شبکه ایجاد می‌کند.
۴. ضعف حمل‌ونقل عمومی جذاب

وقتی  شهروندان متمایل به استفاده از حمل‌ونقل عمومی نباشند به خودروی شخصی روی می‌آورند.
پس »تا زمانی که حمل‌ونقل عمومی برای شهروندان ساری گزینه‌ای سریع، قابل اعتماد و باکیفیت نباشد، انتظار کاهش پایدار ترافیک، انتظاری 

غیرواقع‌بینانه خواهد بود.«
۵. پارک حاشیه‌ای بی‌ضابطه

اشغال بخشی از عرض مفید خیابان‌ها توسط پارک دوبله یا طولی، عملًا ظرفیت معابر را بدون هیچ ساخت‌وسازی کاهش می‌دهد.
۶. نبود مدیریت هوشمند تقاطع‌ها

در بسیاری از شهرها، چراغ‌های راهنمایی هنوز زمان‌بندی ثابت دارند؛ درحالی‌که حجم ترافیک در ساعات مختلف روز به‌شدت متغیر است.
ترافیک امروز ساری صرفاً یک ازدحام مقطعی نیست؛ نشانه‌ای از رسیدن شبکه معابر به آستانه اشباع و نیاز فوری به گذار از مدیریت سنتی به 
مدیریت هوشمند شهری است. تجربه جهان و حتی نمونه‌های داخلی نشان می‌دهد که بدون تعریض گسترده خیابان‌ها نیز می‌توان با مدیریت علمی، 

داده‌محور و هوشمند، گره‌های ترافیکی را به‌طور معناداری کاهش داد.
اکنون زمان آن است که مدیریت شهری ساری، به‌جای واکنش‌های مقطعی، با نگاهی راهبردی و آینده‌نگر، »فرماندهی هوشمند ترافیک« را در 

اولویت قرار دهد پیش از آنکه گره‌های امروز به بحران‌های فردا تبدیل شوند.

زهرا حسین  زاده مدیرعامل شرکت مان مدرن هوشمند هیرکان
مشاور مدیرعامل صنایع شیر ایران
فعال اجتماعی

ماراتن انتخابات هفتمین دوره شورای شهر ساری رفته رفته به روزهای حساس خودش نزدیک می شود. لذا یکی از کاندیدایی که توانسته 
با فعالیت ها و حضور میدانی خود را در معرض دید افکار عمومی قرار دهد دکتر دوستعلی دهقان چاچکامی است.  وی که استادیار و عضو 
هیات علمی دانشگاه ملی مهارت است و در سوابق کاری اش رئیس دانشکده کشاورزی ساری، معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه ملی 
مهارت،معاون آموزشی و پژوهشی مرکز استعدادهای درخشان)تیزهوشان(، رئیس هیات ژیمناستیک ساری، عضو هیات رئیسه هیات ورزش 
کارگری شهرستان ساری،عضو هیات مدیره انجمن بیماران ام اس مازندران، عضو علی البدل شورای شهر ساری مشاهده می شود. وی از 
جمله چهره های جوانی است که می تواندصدا و گفتمان جدیدی را در شورای شهر ساری  دوره هفتم  در صورت کسب رای اعتماد توسط 

مردم ایجاد نماید بنابراین نشریه نخبگان فردا برای این چهره  دانشگاهی و  ورزشی در انتخابات پیش رو آرزوی موفقیت دارد.

دکتر 
دوستعلی دهقان

 صدایی  جدید در مدیریت شهری ساری 

پیگیری مداوم پروژه ها از ویژگی های 
فرماندار جوان شهرستان محمود آباد است 

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:

شمس‌الدین حسینی
 رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی: 

قانون‌گذاری‌های جدیدی
 در لایحه بودجه ۱۴۰۵ 

انجام شده است 
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مدیرعامل نیروگاه شهید سلیمی نکا از 
عبور تولید انرژی این نیروگاه از مرز ۱۰ 
میلیون مگاوات ساعت خبر داد و گفت: 
رکورد تولید چهار سال اخیر را شکستیم.

عبدالرضا  فردا،  نخبگان  گزارش  به 
شرکت  مدیرعامل  رستمی  محمودی 
مدیریت تولید برق نکا در نشست خبری 
انرژی  تولید  عبور  از  رسانه  اصحاب  با 
این نیروگاه از مرز ۱۰ میلیون مگاوات 
ساعت خبر داد و گفت: در حال حاضر 
۱۴۹ نیروگاه حرارتی در کشور ۹۰ درصد 
برق ایران را تأمین می‌کنند و جمهوری 
اسلامی ایران در میان ۱۰ کشور دارنده 
حرارتی  نیروگاه‌های  ظرفیت  بیشترین 

قرار دارد.

وی با اشاره به سهم ۴ درصدی نیروگاه 
نکا در تولید برق کشور افزود: با توجه به 
قرار گرفتن این نیروگاه در کریدور شمال، 
تولید برق مازندران و استان‌های همجوار 
و مرکز برای پایداری شبکه، از اهمیت 

ویژه‌ای برخوردار است.
برق  تولید  مدیریت  مدیرعامل شرکت 
نکا با بیان اینکه قدمت بالای نیروگاه، 

کاهش سطح آب دریا و استفاده بیش از 
ظرفیت از سوخت مایع موجب شده بود 
از جایگاه خود فاصله بگیریم، گفت: با 
برنامه‌ریزی سال گذشته و رفع چالش‌ها، 
رکورد تولید چهار سال اخیر را شکستیم 
و در چهل روز مانده به پایان سال به 
برق  تولید  مگاوات ساعت  میلیون   ۱۰
رسیدیم و به جمع سه نیروگاه برتر کشور 

پیوستیم.
چالش‌های  به  اشاره  با  محمودی 
پیش روی این مجموعه گفت: با 
توجه به پسروی آب دریا و استفاده 
از سوخت مازوت، توانستیم با همه 
توان، مقدار تکلیفی خود را محقق 
کنیم و تلاش ما کمک به جامعه 
و کاهش اثر ناترازی بود که بخش 
زیادی از کمبود خاموشی به دلیل 

تلاش همه همکاران جبران شد.
وی از تسریع در احداث و راه‌اندازی 
واحد دوم گازی طرح توسعه نیروگاه 
سیکل ترکیبی خبر داد و افزود: 
این واحد با ظــرفیت ۱۸۳ 
مگاوات تا بهـــار ۱۴۰۵ 
راه‌اندازی می‌شـــود و 
بخشی از نـــاتـرازی 
انـــرژی استـــان 
برطرف خواهــد 

شد.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا 
به دستاوردهای مهم در حوزه بومی‌سازی 
قطعات اشاره کرد و گفت: در ۱۰ ماهه 
امسال، ۱۸۱ نوع قطعه مورد نیاز نیروگاه 
به تعداد ۸۲۰۶ عدد از طریق مهندسی 
با  و  داخلی  سازندگان  توسط  معکوس 
مشارکت متخصصان نیروگاه نکا تولید 
 ۱۳۹۰ سال  از  افزود:  محمودی  شد. 
ظالمانه  تحریم‌های  اعمال  از  پس  و 
نیاز  مورد  قطعه  نوع   ۲۸۵۸ تاکنون، 
نیروگاه به تعداد ۱۰۸ هزار و ۲۰۶ عدد در 
داخل کشور بازسازی و بومی‌سازی شده 
است. وی آب دریا را مهم‌ترین چالش 
پیش روی نیروگاه دانست و تصریح کرد: 
آب دریا برای خنک‌کاری بسیار ضروری 
صورت  کاری  هیچ  آن  بدون  و  است 
موجب  دریا  آب  پسروی  نمی‌گیرد. 
افزایش حجم لجن شد که خوشبختانه 
تابستان  و  شد  انجام  سنگین  لایروبی 
سال جاری با حداکثر توان، واحدها را در 
مدار داشتیم. مدیرعامل شرکت مدیریت 
تولید برق نکا با اشاره به مشکل کمبود 
سوخت گاز اظهار کرد: استفاده بی‌رویه از 
مازوت موجب نشست آلاینده‌ها در بویلر 
و کاهش تولید شده بود که با تعویض 
۸۳ هزار متر لوله در بویلر، شاهد افزایش 

راندمان بودیم.
دیگری  بخش  در  رستمی  محمودی 
از سخنان خود با اشاره به آلودگی‌های 
ناشی از مصرف مازوت گفت: در کشور 
سوخت  از  استفاده  امکان  نیروگاه   ۱۴
مازوت را دارند و بیشترین آلودگی شامل 

حال همکاران ما در نیروگاه نکاست و زیر 
بمباران این آلودگی‌ها و آسیب‌های ناشی 

از آن هستیم.
تابع  واحدها  داریم  تلاش  افزود:  وی 
بالاترین  و  باشند  روز  استانداردهای 
داشته  را  آلایندگی  کمترین  و  راندمان 
باشیم. مازوت مصرفی نیز توسط سازمان 
و  زیست  محیط  استاندارد،  بازرسی، 
و  بازدید  منظم  صورت  به  پتروشیمی 
پایش می‌شود و موارد خارج از چارچوب 
برطرف می‌شود. اگر مازوت نامرغوب‌تری 
تحویل داده شود، قطعاً عودت می‌دهیم.

برق  تولید  مدیریت  شرکت  مدیرعامل 
کارکنان  تلاش‌های  از  قدردانی  با  نکا 
این مجموعه گفت: از اتفاقات پررنگ، 
شرایط  در  که  بود  همکاران  عملکرد 
درجه   ۶۰ حرارت  فداکاری،  با  سخت 
و رطوبت ۹۰ درصد را تحمل کردند تا 
تولید برق مستمر و پایدار داشته باشیم 
و ۲۴ درصد در بازگشت به مدار واحدها 

نسبت به سال گذشته تسریع شد.
وی از تعریف ۱۲۰ پروژه برای نیروگاه 
نکا خبر داد و افزود: با انجام این پروژه‌ها، 
برخی از موانع تولید مرتفع شد. همچنین 
تفاهم‌نامه‌ای با صنایع ملی پتروشیمی 
و  مشکلات  رفع  در  تا  کردیم  منعقد 

معضلات همکاری لازم انجام شود.
محمودی رستمی در پایان گفت: از ۱۵ 
پیک  برای  اقداماتی  امسال  بهمن‌ماه 
مصرف ۱۴۰۵ آغاز شده و تلاش کردیم 
تا در پیک مصرف، همه واحدها در مدار 

باشند.

محمودی رستمی مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا :

تولید انرژی نیروگاه نکا از مرز ۱۰ میلیون مگاوات ساعت گذشت

پایان پروژه های نیمه تمام ؛ 

مأموریت ویژه استاندار 
مازندران در قامت 
یک  مدیر عملگرا 

دکتر مهدی یونسی رستمی، که با کوله‌باری از تجربیات علمی و اجرایی سکان 
راهبرد اصلی  بر عهده گرفته است،  را در دولت چهاردهم  استانداری مازندران 
خود را بر دو پایه »همگرایی« و »عملگرایی« استوار کرده است. او معتقد است 
توسعه مازندران فراتر از شعار، نیازمند وحدت میان نیروهای انسانی و اجرای دقیق 

پروژه‌های بر زمین مانده است.

  عملگرایی؛ پایان بازی با واژه‌ها
مهدی یونسی رستمی بارها  با صراحت اعلام کرده است که  »کار من خدمت به 
مردم است، نه بازی با واژه‌ها و بدنبال سیاسی بازی نیست « این نگاه در چند محور 

عملیاتی خود را نشان داده است 
اولویت‌بندی پروژه‌های نیمه‌تمام: او بر تکمیل ۲۷۰۰ پروژه نیمه‌تمام استان 
)به‌ویژه ۹۰ پروژه ملی( تمرکز کرده و اولویت را به طرح‌هایی با پیشرفت فیزیکی 

بالای ۸۰ درصد داده است تا مردم هرچه زودتر ثمره این طرح‌ها را حس کنند.
پاسخگویی و شفافیت: او تأکید دارد که اگر پروژه‌ای عقب بیفتد، باید صادقانه 
از مردم عذرخواهی کرد. همچنین با باز کردن فضای نقد برای رسانه‌ها، بر نظارت 

همگانی بر عملکرد دولت تأکید دارد.
در  آبی  تنش  و  پسماند  معضل  حل  حیاتی:  زیرساخت‌های  بر  تمرکز 
شرق استان از اولویت‌های فوری اوست که با نگاهی تخصصی )به‌ویژه با سابقه 

مدیریتی‌اش در بخش سلامت( دنبال می‌شود.

  همگرایی؛ وفاق برای توسعه
او که خود رئیس ستاد انتخاباتی دکتر پزشکیان در مازندران بوده، اکنون در قامت 
استاندار، فراتر از نگاه‌های جناحی به دنبال »وفاق استانی« است بطوریکه تعامل با 
نمایندگان مجلس در دستور کار استاندار مازندران از روزهای نخستین کارش قرار 
داشتن است چنانکه مهدی یونسی رستمی بر استفاده از توان نمایندگان پرقدرت 

مازندران در مجلس برای پیشبرد اهداف توسعه‌ای تأکید ویژه‌ای دارد.
استفاده از نیروی جوان در کنار مجرب از دیگر راهبردهای مدیریتی والی استان 
مدیران  تجربه  با  انرژی جوانان  ترکیب  است  معتقد  او  است چرا که  مازندران 

پیشکسوت، کلید حل مشکلات پیچیده استان است.
ایجاد  با  که  است  مازندران  استاندار  راهبردهای  دیگر  از  سرمایه‌گذاری  امنیت 
همگرایی میان دستگاه‌های اجرایی و قضایی، به دنبال امن کردن فضای استان 
برای جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی )به‌ویژه با نگاه به بازارهای کشورهای 

حاشیه خزر و چین( است.

  توسعه علمی و پایدار
به عنوان یک استاد دانشگاه و متخصص علوم پزشکی، نگاه او به توسعه صرفاً 
فیزیکی نیست؛ بلکه بر مدیریت علمی تأکید دارد. از نوسازی روش‌های محیط‌بانی 
گرفته تا پایش دقیق شاخص‌های اقتصادی، همگی نشان از رویکرد داده‌محور او 

در اداره استان دارد

سرمقاله
امیرحسین طاهریان

سردبیر و جانشین مدیرمسئول

استاندار مازندران در بازدید میدانی از زیرگذر قائم‌محله قائمشهر، آخرین 
وضعیت اجرای این پروژه مهم شهری را مورد بررسی قرار داد و گفت: 
زیرگذر قائم‌محله به‌عنوان بزرگ‌ترین زیرگذر ریلی شمال کشور، یکی 
از طرح‌های راهبردی در حوزه حمل‌ونقل شهری محسوب می‌شود که 

بزودی افتتاح خواهد شد.
مهدی یونسی رستمی در جریان بازدید از پروژه‌های عمرانی شهرستان 
قائمشهر با اشاره به اهمیت پروژه زیرگذر قائم محله در کاهش بار ترافیکی 
محدوده راه‌آهن، اظهار کرد: راه دسترسی به خیابان پشت راه‌آهن که 
سال‌ها با ترافیک سنگین مواجه بود، با بهره‌برداری از این زیرگذر به‌طور 
کامل روان‌سازی می‌شود و مشکلات دیرینه تردد در این محور برطرف 

خواهد شد.

وی اعلام کرد: این پروژه طی ۱۵ روز آینده به بهره‌برداری می‌رسد و با 
افتتاح آن، دسترسی حدود ۵۰ هزار نفر از شهروندان تسهیل می‌شود و 
زمان سفرهای درون‌شهری در این محدوده به شکل قابل توجهی کاهش 
می‌یابد. در حاشیه این بازدید، برنامه‌ریزی برای احداث یک پارکینگ 
طبقاتی هفت‌طبقه نیز مطرح شد. با توجه به قرار گرفتن بیمارستان در 
مجاورت این محور و نبود پارکینگ مناسب، این مجموعه با هدف ارائه 
خدمات عمومی، ساماندهی تردد و تسهیل رفت‌وآمد شهروندان در دستور 

کار قرار گرفته است.
استاندار مازندران اجرای این پروژه‌ها را گامی مهم در ارتقای زیرساخت‌های 
شهری قائم‌شهر دانست و بر تسریع عملیات تکمیلی و آماده‌سازی زیرگذر 

برای بهره‌برداری در موعد مقرر تأکید کرد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در مخالفت با ردیف 
یک لایحه بودجه ۱۴۰۵ گفت: در لایحه و گزارش کمیسیون تلفیق، 
چنین  نبود  قرار  که  درحالی  است؛  شده  انجام  جدیدی  قانون‌گذاری‌ 
موضوعی رخ دهد. شمس‌الدین حسینی در جلسه علنی  مجلس شورای 
اسلامی و در جریان رسیدگی به لایحه بودجه ۱۴۰۵ در مخالفت با 
ردیف اول الزامات مصارف لایحه بودجه در سخنانی اظهار کرد: پیش 
از این مجلس شورای اسلامی ماده ۱۸۲ آیین نامه داخلی مجلس را به 
این دلیل اصلاح کرد تا در حین رسیدگی به قانون بودجه، قانون‌گذاری 
جدید صورت نگیرد. اما هم در لایحه و هم در گزارش کمیسیون تلفیق، 
قانونگذاری جدید انجام شده است درحالی که قرار نبود چنین موضوعی 
رخ دهد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بابیان اینکه 
برخی از نمایندگان مجلس با بی‌حوصلگی موارد را رد می‌کنند، افزود: در 
بند )۱( و سایر بندها به‌راحتی می‌توان مصادیق قانون‌گذاری را مشاهده 
کرد و به‌جای آنکه حکم مستقلی نوشته شود، با جابه‌جایی یا حذف یک 

کلمه، عملًا قانونگذاری صورت گرفته است.
حسینی یادآور شد: دوستان می فرمایند که ما صرفاً ارقام را تغییر می‌دهیم 
و متن احکام را تغییر نمی‌دهیم. اکنون بررسی بفرمایید حکم مربوط به 
معافیت‌های مالیاتی در قانون بودجه سال ۱۴۰۴ چگونه دستخوش تغییر 

شده و برخی معافیت‌ها حذف گردیده است.
نماینده مردم تنکابن در مجلس اضافه کرد: حذف معافیت به معنای 

ورود به پایه مالیاتی جدید بوده و این موضوع نیازمند بحث و بررسی 
مستقل است؛ در حالی که در جریان بودجه فرصت چنین بررسی‌ وجود 
ندارد. همچنین در قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت، مواد ۱۴ و ۱۵ 
عملًا لغو شده‌اند. این مواد مربوط به افزایش سرمایه از محل تسعیر و 
احکام متعددی درخصوص ایجاد شرکت‌ها، اجرای پروژه‌ها و نقل‌ و انتقال 

دارایی‌ها بودند که بدون توجه کافی حذف شده‌اند.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: آیا می‌توان 
با حذف یک عبارت در قانون بودجه، دو ماده از یک قانون دائمی را 
کنار گذاشت؟ هدف از اصلاح ماده ۱۸۲ قطعاً چنین امری نبوده است 
آن هم در شرایطی که طبق گزارش سازمان برنامه و بودجه با کاهش 

سرمایه‌گذاری مواجه هستیم.
حسینی اضافه کرد: همچنین در لایحه اولیه پیش‌بینی شده بود احکام 
مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۴ در سال ۱۴۰۵ اعمال شود؛ اما اکنون گفته 
می‌شود که اجرای آن به عملکرد سال ۱۴۰۵ موکول گردد، در حالی که 
آثار آن بر منابع و درآمدهای بودجه سال ۱۴۰۵ منعکس نخواهد شد و به 

سال ۱۴۰۶ منتقل می‌شود. این موضوع نیز محل ابهام است.
وی خاطرنشان کرد: در احکام دیگر نیز نمونه‌هایی وجود دارد؛ برای مثال 
در موضوع بانک‌ها، قبلًا عبارت »از طریق واسط« ذکر شده بود، اما اکنون 
با افزودن یا تغییر عباراتی مانند »بازار سرمایه« و حذف قیود قبلی، دامنه 

حکم تغییر کرده است.

ثبت‌نام نزدیک به ۱۰ هزار داوطلب برای 
انتخابات شوراهای روستایی مازندران

رئیس ستاد انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا در مازندران اعلام 
کرد که تا ساعت ۲۲ شب ششمین روز ثبت‌نام، تعداد ۹ هزار و ۹۶۹ نفر در این استان 

برای شرکت در انتخابات شوراهای روستایی ثبت‌نام کرده‌اند.
انتخابات هفتمین دوره  به گزارش نخبگان فردا، سیدامیر حسینی‌جو رئیس ستاد 
شوراهای اسلامی شهر و روستا در مازندران اعلام کرد: تا ساعت ۱۰ شب ششمین 
روز ثبت‌نام داوطلبان انتخابات شوراهای روستایی ۹ هزار و ۹۶۹ نفر در استان ثبت‌نام 

کرده‌اند. 
 وی افزود: ثبت‌نام داوطلبان همچنان ادامه دارد و امشب تا ساعت ۲۳ در دسترس 

خواهد بود.
حسینی‌جو همچنین گفت: آخرین روز ثبت‌نام نیز امروز از ساعت ۸ صبح تا ۲۳شب 

برقرار خواهد بود. 
کرد:  خاطرنشان  مازندران  استانداری  اجتماعی  امنیتی  سیاسی  معاونت  سرپرست 
این دوره از انتخابات شوراهای اسلامی، فرصتی مهم برای مشارکت شهروندان در 

تصمیم‌گیری‌های محلی و تقویت دموکراسی در جامعه است. 
رئیس ستاد انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا در مازندران بیان 
داشت: تمامی علاقه‌مندان به خدمت به مردم و اداره بهتر روستاها می‌توانند در این 

فرآیند مشارکت کنند.

شمس‌الدین حسینی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی: 

قانون‌گذاری‌های جدیدی در لایحه بودجه 
۱۴۰۵ انجام شده است 

تأکید معاون منابع انسانی قوه قضاییه
 بر نقش محوری صلح و داوری عادلانه 

در تحقق عدالت پایدار

حمیدرضا موحدی، معاون منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضاییه، در سومین همایش 
ستاد استانی »صبر« در مازندران، با تأکید بر ضرورت تمسک به آموزه‌های دینی و 
اخلاقی در مسیر احقاق حق و اجرای عدالت، صلح و سازش را رکن اساسی تحقق 

عدالت پایدار دانست.
به گزارش نخبگان فردا، وی با استناد به سیره نورانی ائمه اطهار)ع(، اصلاح ذات‌البین 
را از برترین عبادات برشمرد و با اشاره به حدیثی از امام صادق)ع( اظهار داشت: اقدامی 

که نزد خداوند متعال از هر چیز برتر است، اصلاح میان مردم است.
معاون منابع انسانی قوه قضاییه با بیان اینکه روایات مستحکم و ارزشمندی در خصوص 
اهمیت صلح و سازش وجود دارد، تصریح کرد: شورای حل اختلاف به عنوان یکی 
از نهادهای اثرگذار قوه قضاییه، نقشی برجسته در گسترش فرهنگ سازش و کاهش 
اختلافات ایفا می‌کند و همکاران قضایی با همان صلابت و دقتی که به رسیدگی 
پرونده‌ها می‌پردازند، با رأفت، حکمت و سعه‌صدر در جهت برقراری صلح میان طرفین 

تلاش می‌کنند.
وی افزود: دادستان‌ها نیز با درک رسالت اخلاقی و اجتماعی خود، در جلسات صلح و 
سازش حضور فعال دارند و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی و معنوی، می‌کوشند 

عدالت قضایی را به عدالت پایدار تبدیل کنند.
موحدی خاطرنشان کرد: اگرچه اجرای حکم قضایی منجر به تحقق عدالت قضایی 
می‌شود، اما عدالت پایدار تنها در سایه صلح، گذشت، همدلی و نزدیکی دل‌ها به یکدیگر 

محقق خواهد شد.
وی همچنین نهاد صلح و داوری را از ارکان مهم حل‌وفصل اختلافات دانست و 
تأکید کرد: پیوند و هم‌افزایی این نهادها با بدنه دستگاه قضایی، ضمن تسریع در روند 
رسیدگی به پرونده‌ها، نقش مؤثری در کاهش تنش‌های اجتماعی و تحکیم سرمایه 

اجتماعی دارد.
معاون منابع انسانی قوه قضاییه در پایان با اشاره به دستاوردهای شوراهای حل اختلاف 
اظهار کرد: با تلاش همکاران این نهاد در سال‌های گذشته، بیش از ۶۴ هزار زندانی 
آزاد شده و بیش از ۱۰ هزار و ۱۵۷ مورد نزاع دسته‌جمعی به صلح و سازش ختم شده 
است که این آمار نشان‌دهنده ظرفیت عظیم فرهنگ گفت‌وگو و سازش در جامعه است.

استاندار مازندران:

 بزرگ‌ترین زیرگذر ریلی شمال کشور به زودی 
در قائم‌شهر افتتاح می‌شود



اتصال ۹۳ مدرسه 
غرب مازندران
 به فیبر نوری

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
غرب  مدرسه  اتصال ۹۳  از  مازندران 
استان به شبکه فیبر نوری خبر داد و 
گفت: اتصال ۸۲۴ مدرسه در دستور کار 

قرار دارد.
مدیرکل  فردا؛  نخبگان  گزارش  به 
ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران 
استان  غرب  مدرسه   ۹۳ اتصال  از 
به شبکه فیبر نوری خبر داد و گفت: 
اتصال ۸۲۴ مدرسه به این شبکه در 
تعهد استان قرار دارد و تلاش می‌کنیم 
تا هفته ارتباطات، تمامی این مدارس به 

شبکه فیبر نوری متصل شوند.
اعزی با اشاره به اهمیت این اقدام افزود: 
نوری  فیبر  شبکه  به  مدارس  اتصال 
نقش مهمی در ارتقای زیرساخت‌های 
خدمات  کیفیت  افزایش  و  ارتباطی 

آموزشی و ارتباطی خواهد داشت.
وی با بیان اینکه یکی از چالش‌های 
مهم در غرب استان، ناپایداری شبکه 
حاضر  حال  در  گفت:  است،  ارتباطی 
استان  در غرب  ارتباطی  مسیر  شش 
فعال است که در برخی مواقع با قطعی 

مواجه می‌شود.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
ارتباطات  شرکت  داد:  ادامه  مازندران 
اپراتورهای  ثبت‌نام  امکان  زیرساخت 
را در سامانه  تلفن همراه و مخابرات 
مربوطه فراهم کرده تا مسیر ارتباطی 
دریافت  رامسر  شهرستان  از  جدیدی 
شود و پایداری شبکه ارتباطی در منطقه 

افزایش یابد.
اعزی همچنین از اتصال ۱۰ روستای 
غرب مازندران به شبکه ملی اطلاعات 
خبر داد و افزود: این طرح با اعتبار ۳۰ 
دی‌ماه  تا  شهریور  از  تومان  میلیارد 
دسترسی  موجب  و  شد  اجرا  امسال 
شده  پرسرعت  اینترنت  به  روستاها 

است.
وی تأکید کرد: توسعه زیرساخت‌های 
ارتباطی در مناطق شهری و روستایی 
ارتباطات  حوزه  اصلی  اولویت‌های  از 
استان است و این روند با هدف ارتقای 
قطعی  کاهش  و  خدمات  کیفیت 

ارتباطات ادامه خواهد داشت.
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معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:

پیگیری مداوم پروژه ها 
از ویژگی های فرماندار جوان 

شهرستان محمود آباد است 

عبدالرضا دادبود معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران در حاشیه بازدید از 
پروژه های ایام دهه فجر شهرستان محمود آباد ، با عنوان اینکه مهدی قاسمی فرماندار 
شهرستان محمود آباد علی الرغم جوان بودن از تجارب اجرایی بالقوه ای برخوردار است، 
خاطرنشان کرد : این مدیر پرتلاش همانند استاندار مازندران پیگیری مستمر پروژه ها 

را در دستور کار قرار دارد که از خصوصیات بارز ایشان است .
دادبود تصریح کرد : طی یک سال اخیر شاهد فضای آرام در شهرستان محمود آباد 
می باشیم که شاهد تحولات قابل توجهی در حوزه زیرساختی و عمرانی ، فرهنگی 

اجتماعی می باشیم
وی گفت : حل معضل چندین ساله دپوی زباله شهرستان از جمله اقداماتی بوده است 
که با تدابیر استاندار مازندران و پیگیری های شبانه روزی فرماندار پرتلاش شهرستان 

به سرانجام رسید.

تاکید بر الگو بودن دانشجومعلمان 
در عرصه اعتقادی و اخلاقی

آیت‌الله محمدی لائینی بر الگو بودن دانشجومعلمان در عرصه اعتقادی و اخلاقی 
تاکید کرد .

به گزارش نخبگان فردا؛ نماینده ولی فقیه در مازندران با تأکید بر الگو بودن دانشجومعلمان 
در عرصه اعتقادی و اخلاقی گفت: رفتار معلم، آینده دانش‌آموز را می‌سازد.

وی در دیدار دکتر میرزاپور سرپرست جدید دانشگاه فرهنگیان استان، با اشاره به جایگاه 
والای معلمی اظهار کرد: علاقه‌مندی به شغل معلمی بسیار حائز اهمیت است و فرد 
زمانی می‌تواند در کاری موفق باشد که به آن علاقه داشته باشد، شما اکنون باید به 
دانشگاه بروید و به خوبی به دانشجویان، اساتید و کارکنان رسیدگی کنید، به ویژه 

دانشجویان که معلمان آینده و آینده‌سازان این کشور هستند.
او افزود: این عزیزان باید از نظر اعتقادی، سیاسی، اخلاقی، فرهنگی و سبک زندگی 
شخصی و خانوادگی، الگو باشند و حاشیه‌های نادرست و نقاط ضعف منفی نداشته 
باشند چرا که تأثیرات عمیقی بر دانش‌آموزان خواهد گذاشت، معلمان باید خود حامی 

ارزش‌های دینی و انقلاب اسلامی باشند.
آیت الله محمدی لائینی با بیان شاخصه‌هایی برای سنجش عملکرد معلمان تصریح 
کرد: ما از کجا می‌توانیم بفهمیم که معلم خوبی سر کلاس داشته‌ایم؟ وضعیت حجاب، 
نماز و عدم انحرافات سیاسی دانش‌آموزان، نشان‌دهنده عملکرد مثبت یا منفی مدیر یا 

معلم در کلاس درس است.
عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به نیاز‌های آموزشی منطقه خاطرنشان کرد: ما 

در منطقه با کمبود فضا‌های آموزشی مواجه هستیم و مدارس دو شیفته زیادی داریم.

مشترکان  گفت:  مازندران  گاز  شرکت  مدیرعامل 
گاز استان، پارسال در پویش کاهش ۱۰ درصدی 
مصرف انرژی در کشور رتبه نخست را کسب کردند.
به گزارش نخبگان فردا؛ هژبر جوادی افزود: ذخیره 
این صرفه‌جویی، ۸۰ میلیارد تومان بوده است که 
برای تهیه بخاری، پکیج‌های با راندمان بالا و 

نیز بهسازی موتورخانه‌ها هزینه شده است.
صرفه  گاز  مقدار  وی،  گفته  به 

جویی شده توسط مازندرانی‌ها پارسال ۴۰ میلیون 
مترمکعب بوده است که با عایق کاری ۲۲۰۰ موتور 
خانه در استان و کاهش ۲۰ تا ۳۵ درصدی مصرف 

گاز برای هر واحد محقق شد.
و  انرژی  اتلاف  کاهش  و  بهینه  مصرف  جوادی 
ردیف  در  مشترکان  این  گرفتن  قرار  همچنین 
پرداخت  از  معافیت  نیز  و  کم‌مصرف  مشترکان 
هزینه‌های بالای تصاعدی و پلکانی را از مهم‌ترین 

فواید این طرح برشمرد.

مازندرانی‌ها باز هم در صرفه‌جویی گاز رکورد زدند

نقش بازاریابی شهری در جذب 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در 

شهرداری‌ها 
مقدمه

در سال‌های اخیر، شهرداری‌ها در سراسر جهان با چالش‌های متعددی در زمینه 
تأمین منابع مالی روبه‌رو شده‌اند. رشد سریع جمعیت شهرها، افزایش هزینه‌های 
خدمات عمومی و محدودیت‌های بودجه‌ای باعث شده است مدیران شهری به 
دنبال روش‌هایی نوین برای جذب سرمایه‌گذاری و توسعه پایدار باشند. یکی از 

مؤثرترین ابزارها در این مسیر، بازاریابی شهری است.
بازاریابی شهری چیست؟

بازاریابی شهری به مجموعه‌ای از فعالیت‌ها گفته می‌شود که هدف آن معرفی نقاط 
قوت و فرصت‌های سرمایه‌گذاری یک شهر به سرمایه‌گذاران، شهروندان و بخش 
خصوصی است. این مفهوم فراتر از تبلیغات ساده عمل می‌کند و مجموعه‌ای از 
راهبردها شامل برندسازی شهری، بهبود تصویر ذهنی شهر، اطلاع‌رسانی مؤثر و 

ایجاد ارتباط پایدار با سرمایه‌گذاران را در بر می‌گیرد.
نقش شهرداری در این میان

شهرداری به عنوان متولی اصلی مدیریت و توسعه شهر، نقشی کلیدی در هدایت و 
ساماندهی بازاریابی شهری دارد. با ایجاد دفاتر جذب سرمایه‌گذاری، بانک اطلاعات 
پروژه‌های شهری و پلتفرم‌های دیجیتال معرفی فرصت‌های اقتصادی، شهرداری 

می‌تواند بستری جذاب برای حضور بخش خصوصی ایجاد کند.
به عنوان مثال، زمانی که شهرداری اطلاعات دقیق و شفاف از پروژه‌های عمرانی، 
بیشتری  اطمینان  با  ارائه دهد، سرمایه‌گذاران  را  گردشگری و خدمات شهری 
وارد عمل می‌شوند. همچنین، برگزاری همایش‌ها و رویدادهای شهری، دعوت 
از شرکت‌های خصوصی و ایجاد تسهیلات قانونی برای سرمایه‌گذاران از جمله 

اقداماتی است که می‌تواند جذابیت اقتصادی شهر را افزایش دهد.
برندسازی شهری؛ چهره‌ای تازه برای شهر

در بازاریابی شهری، برندسازی یکی از ارکان اصلی است. شهری که دارای هویت 
منحصربه‌فرد باشد  مثلًا به عنوان شهر سبز، شهر هوشمند، یا شهر فرهنگی 
شناخته شود ، در ذهن سرمایه‌گذاران جایگاه ویژه‌ای می‌یابد. این هویت نه‌تنها 
باعث افزایش اعتماد بخش خصوصی می‌شود، بلکه خود شهر را در رقابت با سایر 

شهرها متمایز می‌سازد.
مزایای بازاریابی شهری برای شهرداری و شهروندان

به‌کارگیری اصول بازاریابی شهری، منافع متعددی را برای شهرداری و ساکنان 
به همراه دارد:

l افزایش سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در پروژه‌های شهری
ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار برای شهروندان

 l
رشد اقتصادی و افزایش درآمدهای پایدار شهرداری

 l
ارتقای کیفیت زندگی شهری از طریق توسعه زیرساخت‌ها

 l
جمع‌بندی

بازاریابی شهری دیگر یک انتخاب نیست، بلکه ضرورتی راهبردی برای مدیریت 
شهری مدرن است. شهرداری‌ها با بهره‌گیری صحیح از ظرفیت‌های تبلیغاتی، 
ارتباطی و اقتصادی خود، می‌توانند ضمن جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، 

شهر را به محیطی پویا، نوآور و قابل زندگی برای همه تبدیل کنند.
شهرهایی که بتوانند خود را به‌درستی معرفی کنند، در آینده نه‌تنها پایدارتر خواهند 

بود، بلکه به الگوهایی برای توسعه شهری در قرن جدید تبدیل می‌شوند.

سرمقاله
علی دادگر

کارشناس ارشد مدیریت بازرگانی

مدیرکل کمیته امداد مازندران با اعلام اینکه تا 
پایان امسال ۲۰۰ واحد مسکونی به مددجویان 
تحت پوشش اهدا می شود، گفت: ۳۶۰ میلیارد 
تومان تسهیلات قرض‌الحسنه از ابتدای سال 
تاکنون به نیازمندان پرداخت شده که این مبلغ 
تا پایان امسال به ۴۰۰ میلیارد تومان افزایش 

پیدا می‌کند.
به گزارش نخبگان فردا، میثم معافی در ویژه 
برنامه گلریزان رمضانی "لذت لبخند" در این 
شهرستان، اظهار کرد: مازندران از استان های 
پیشگام در اجرای طرح لذت لبخند در سطح 
انحصاری کمیته  برنامه  این  است که  کشور 

پرشور خیران همراه  استقبال  با  و  بوده  امداد 
شد.وی با اشاره به استفاده از کمک‌های خیران 
در این طرح برای تأمین نیازهای اساسی جامعه 
هدف، افزود: محوریت برنامه امسال بر »طرح 
قرض ماندگار« و تقویت صندوق قرض‌الحسنه 
امداد ولایت بوده و تا شاهد گسترش فرهنگ 
نیازمندان  مشکلات  رفع  برای  قرض‌الحسنه 
واقعی در زمینه های درمان، تحصیل، معیشت 
و مسکن باشیم.معافی با اعلام اینکه تا پایان 
امسال ۲۰۰ واحد مسکونی به مددجویان تحت 
پوشش اهدا می شود، اظهار کرد: ۳۶۰ میلیارد 
تومان تسهیلات قرض‌الحسنه نیز از ابتدای سال 

تاکنون به نیازمندان پرداخت شده که این مبلغ تا 
پایان امسال به ۴۰۰ میلیارد تومان افزایش پیدا 
می‌کند.مدیرکل کمیته امداد مازندران با اعلام 
محل  از  قرض‌الحسنه  تسهیلات  این  اینکه 
صندوق امداد ولایت به مددجویان اختصاص 
می یابد تا برای امور درمانی، تحصیلی، تهیه 
جهیزیه و مسکن هزینه شود، خاطرنشان کرد: 
یکی از مهمترین مشکلات مددجویان کمیته 
امداد امام خمینی)ره( مسئله مسکن است که 
هم اکنون بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ خانوار تحت 
پوشش این نهاد در مازندران مستأجر هستند 
که حدود ۷۰ درصد آنها را سرپرستان خانوار 

تشکیل می‌دهند.معافی از دیگر مشکلات را 
و  دانست  مسکن  ساخت  برای  زمین  کمبود 
متذکر شد: کمبود زمین یکی از مهمترین موانع 
خانه‌دار شدن افراد مستأجر تحت حمایت است 
که در این راستا از دهیاران درخواست می شود 
روستایی  مازاد  زمین‌های  تأمین  به  نسبت  تا 

برای ساخت مسکن نیازمندان همکاری کنند.
با  مسکونی  واحد  ساخت ۷۲۰  اعلام  با  وی 
مشارکت بسیج سازندگی و بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در مازندران، بیان کرد: تلاش داریم تا 
پایان امسال ۲۰۰ واحد از این تعداد تکمیل شده 

و به مددجویان تحویل شود.

مدیرکل کمیته امداد مازندران خبرداد:

پرداخت ۳۶۰ میلیارد تومان تسهیلات کمیته امداد 
به مددجویان مازندرانی

تشدید نظارت‌های بهداشتی رمضانی 
در مازندران

مدیرکل دامپزشکی استان مازندران از آغاز طرح تشدید نظارت‌های بهداشتی و شرعی همزمان با 
فرارسیدن ماه مبارک رمضان و ایام پایانی سال خبر داد و گفت: این طرح با هدف تأمین سلامت 

فرآورده‌های خام دامی و حفظ حقوق شهروندان تا پایان تعطیلات نوروزی ادامه خواهد داشت.
حمزه آقاپور کاظمی با اعلام این خبر اظهار کرد: در این طرح فراگیر، ۴۷ اکیپ بازرسی شامل ۲۱ اکیپ 
ثابت و ۲۶ اکیپ سیار، وظیفه پایش و کنترل مراکز تولید، نگهداری و عرضه فرآورده‌های خام دامی و 

صنایع وابسته را بر عهده دارند.
وی با افزود: نیروهای انسانی ماهر شامل ۸۳ نفر دامپزشک، ۹۵ نفر بازرس گوشت و ۳۰ نفر ناظر 
شرعی، بر فرآیند تولید و عرضه محصولات نظارت خواهند داشت تا اطمینان حاصل شود که محصولات 
پروتئینی مورد نیاز مردم از سلامت کامل برخوردار بوده و منطبق با موازین شرعی و بهداشتی هستند .

مدیرکل دامپزشکی مازندران در ادامه با اشاره به تجربه طرح‌های مشابه در گذشته،  گفت: بیش از ۴.۵ 
تن فرآورده خام دامی غیربهداشتی کشف و ضبط و نزدیک به ۶ تن انواع مواد پروتئینی غیرقابل مصرف 

از چرخه مصرف انسانی خارج شد .
آقاپور کاظمی با تأکید بر عزم جدی این اداره کل برای برخورد با هرگونه تخلف، هشدار داد: با واحدهای 
متخلف که نسبت به رعایت اصول بهداشتی و شرایط نگهداری و عرضه فرآورده‌های خام دامی بی‌توجه 
باشند، برابر قانون برخورد خواهد شد. این برخوردها می‌تواند از صدور اخطار و پلمب واحد متخلف تا 

تشکیل پرونده و ارجاع به تعزیرات حکومتی و مراجع قضائی متغیر باشد .
وی یادآور شد: شهروندان فرآورده‌های مورد نیاز خود را از مراکز معتبر و تحت نظارت تهیه کرده و 
به نکات درج شده بر روی بسته‌بندی‌های از جمله تاریخ تولید و انقضا و همچنین وجود مهر و لیبل 

دامپزشکی توجه ویژه داشته باشند.
مدیرکل دامپزشکی مازندران در پایان از مردم به عنوان بازوان اصلی نظارت یاد کرد و گفت: مردم در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف بهداشتی موارد را از طریق  سامانه پاسخگویی دامپزشکی به شماره ۱۵۱۲ 

و ادارات دامپزشکی اطلاع دهند.
طرح تشدید نظارت‌های بهداشتی دامپزشکی مازندران هم‌اکنون آغاز شده و تا تاریخ ۱۳ فروردین ۱۴۰۵ 

ادامه خواهد داشت.
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رئیس کل دادگستری مازندران از ایجاد صلح و سازش در سه 
پرونده قصاص در آستانه ماه رمضان با گذشت بزرگوارانه اولیای 
دم خبر داد. به گزارش نخبگان فردا؛ رئیس کل دادگستری 
استان مازندران در سومین ستاد استانی صبر در مازندران از ایجاد 
صلح و سازش در سه پرونده قصاص همزمان برگزاری این 
همایش خبر داد و گفت: با استعانت از خداوند متعال و در راستای 
ترویج فرهنگ صلح و آشتی در آستانه ماه مبارک رمضان، سه 
فقره پرونده قتل که منجر به حکم قصاص شده بود، با گذشت 

بزرگوارانه اولیای دم به سازش ختم شد.
عباس پوریانی افزود: با تلاش صلح یاران از ابتدای سال تا کنون 

۴۰محکوم به قصاص از دار اعدام رهایی یافتند.
رییس کل دادگستری مازندران ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای گرانقدر گفت: قدرت، ابهت، آسایش و امنیت امروز 
کشور مرهون رشادت‌ها وجان نثاری شهدا و ایثار گران است 

وما قدردان خون شهدای انقلاب هستیم.

پوریانی با اشاره به اهمیت جایگاه عفو در آموزه‌های دینی و 
ملی افزود: با پیگیری‌های مکرر اعضای شورای حل اختلاف، 
مددکاران زندان و ریش‌سفیدان ونقش محوری صلح‌یاران وبا 
برگزاری جلسات متعدد صلح و سازش و استفاده از ظرفیت 
خیرین، اولیای دم رضایت قطعی و بی‌قید و شرط خود برای 

۶۸پرونده قصاص در سال گذشته را اعلام کردند.
رئیس دادگستری مازندران تأکید کرد: توسعه فرهنگ صلح و 
سازش نه تنها باعث کاهش ورودی پرونده‌ها به دادگستری 
می‌شود، بلکه کینه و عداوت را در جامعه ریشه‌کن کرده و امنیت 

پایدار را تقویت می‌کند.
وی در پایان ضمن قدردانی از فداکاری اولیای دم، ابراز امیدواری 
کرد که سنت حسنه گذشت در سطح استان  بل تلاش و 
مجاهدت های همکاران قضایی وهمکاران مرکز حل اختلاف 
بیش از پیش نهادینه شود تا شاهد جامعه‌ای مبتنی بر برادری و 

عطوفت باشیم.

بخشش در آستانه رمضان

۳ زندانی مازندرانی از قصاص رهایی یافتند

مازندران  استان  اجتماعی  شورای  جلسه 
محله‌محور  مدیریت  قرارگاه  محوریت  با 
سپاه  فرمانده  مازندران،  استاندار  حضور  با 
معاونت سیاسی،  استان و سرپرست  کربلا 
شد.  برگزار  استانداری  اجتماعی  و  امنیتی 
در این نشست بر ضرورت ارتقای محلات 
کم‌برخوردار، کاهش آسیب‌های اجتماعی و 
تقویت سلامت اجتماعی با محوریت مردم 
و ظرفیت‌های محلی تأکید شد. ‎ به گزارش 
مهدی  مازندران،  استانداری  عمومی  روابط 
یونسی‌رستمی با اشاره به تأکید ریاست‌جمهور 
اظهار  اجرای طرح مدیریت محله‌محور  بر 
داشت: مدیریت محله‌محور یک عنوان اداری 
نیست؛ یک ضرورت فوری برای جامعه امروز 
است. باید انگیزه‌های مشارکت اجتماعی را 
در محلات افزایش دهیم و از ظرفیت‌های 

مردمی برای حل مسائل استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه جلسات شورای اجتماعی 
باید »خروجی‌محور« باشد، افزود: فرمانداران 
کنند  فعال  پایلوت  به‌صورت  را  چند محله 
تا الگوی مدیریت محلی در سراسر استان 
تسری یابد. در این مسیر، افراد مورد اعتماد 
مردم از امام جماعت محل تا کاسب امین، 
استاد دانشگاه و کشاورز معتمد می‌توانند نقش 

مدیر محله را برعهده بگیرند.
وضعیت  به  اشاره  با  مازندران  استاندار 
آسیب‌های اجتماعی در استان گفت: برای هر 
شهرستان، هدف‌گذاری سالانه کاهش درصد 
آسیب‌ها تعیین شود و عملکرد فرمانداران و 

دستگاه‌ها هر سه ماه ارزیابی گردد.
یونسی‌رستمی در بخش دیگری از سخنان 
مدیریت  در  سپاه  نقش  بر  تأکید  با  خود 

محله‌محور تصریح کرد: اختیار تام و کامل به 
فرماندهی محترم سپاه داده شده تا مشکلات 
مردم بدون واسطه حل شود. باید مشکلات 
قشر محروم با سرعت و دقت بیشتری مرتفع 
گردد و افراد خوشنام و مورد اعتماد بتوانند با 

نفوذ اجتماعی خود در میان مردم نقش‌آفرینی 
به‌صورت  ابتدا  طرح  این  افزود:  وی  کنند. 
پایلوت اجرا می‌شود و طرح سلام محله که 
توسط بهزیستی دنبال می‌شود، اقدامی بسیار 

ارزشمند است و باید تقویت شود.

استاندار مازندران با اشاره به ضرورت حمایت 
از اقشار آسیب‌پذیر گفت: همانطور که تهیه 
مسکن برای قشر آسیب‌پذیر و مستضعف 
دغدغه جدی است؛ بسیاری از آنان در حوزه 
درمان نیز با مشکلات جدی مواجه‌اند و باید 

به این قشر رسیدگی ویژه شود.
وی با تأکید بر سیاست‌های حمایتی دولت 
افزود: توجه ویژه به بیماران صعب‌العلاج از 
اولویت‌های دولت است و حمایت‌های ویژه 
برای کاهش هزینه‌های درمانی این بیماران 

در دستور کار قرار دارد.
بهزیستی  گزارش سازمان  ادامه جلسه،  در 

درباره اجرای طرح »سلام محله« ارائه شد.
همکاری  از  قدردانی  با  مازندران  استاندار 
این  تأکید کرد:  مشترک سپاه و بهزیستی 
و  یابد  توسعه  استان  سراسر  در  باید  طرح 
فرمانداران موظف‌اند زمینه اجرای آن را در 

محلات هدف فراهم کنند.

در راستای جلسه شورای اجتماعی و قرارگاه مدیریت 
محله‌محور برگزار شد؛

نشست فرماندار ساری با نماینده مرکز استان 
در مجلس شورای اسلامی و مدیرکل بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی مازندران

نشست دکتر محمدعلی نوبخت فرماندار مرکز استان، با حضور دکتر بابایی کارنامی نماینده مجلس شورای 
اسلامی و مهندس احمدی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مازندران، با محوریت پیگیری 
مصوبات جلسه شورای اجتماعی و قرارگاه مدیریت محله‌محور برگزار شد. در این نشست، دکتر نوبخت با 
اشاره به اهمیت رویکرد محله‌محور در تحقق عدالت اجتماعی و توسعه متوازن مناطق شهری و روستایی، 
اظهار داشت: قرارگاه مدیریت محله‌محور، بستری راهبردی برای شناسایی دقیق مسائل محلات و روستاها 
و تسریع در پاسخگویی مؤثر دستگاه‌های اجرایی به مطالبات مردمی است و باید خروجی آن به پروژه‌های 

‎ .ملموس عمرانی و خدماتی منجر شود
فرماندار مرکز استان با تأکید بر ضرورت تسریع در اجرای پروژه‌های عمرانی به‌ویژه در حوزه بهسازی معابر 
و آسفالت روستاها افزود: بهسازی زیرساخت‌های معابر روستایی، نه‌تنها یک مطالبه عمومی بلکه یکی از 
مؤلفه‌های اساسی ارتقای کیفیت زندگی، تسهیل دسترسی و افزایش ایمنی تردد در مناطق روستایی است که 

باید با هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های ملی و استانی با جدیت دنبال شود.
وی با قدردانی از نقش بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در اجرای طرح‌های هادی روستایی تصریح کرد: 
هماهنگی میان فرمانداری، سپاه، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، بنیاد مسکن و سایر دستگاه‌های اجرایی 
می‌تواند زمینه‌ساز شتاب‌بخشی به پروژه‌های آسفالت و بهسازی معابر در سطح روستاها باشد و این مهم در 

اولویت برنامه‌های توسعه‌ای شهرستان قرار دارد.
این نشست در راستای تحقق سیاست‌های دولت در تقویت مدیریت محله‌محور، ارتقای سرمایه اجتماعی و 

تسریع در اجرای پروژه‌های عمرانی و خدماتی برگزار شد.

استاندار مازندران:

 افراد معتمد محلات محور اعتماد و مشارکت اجتماعی هستند
n هم افزایی سپاه و استانداری برای توانمندسازی محلات کم‌برخوردار

قطع گاز
 ۵۵ هزار 

ویلای پرُمصرف 
مازندران 

پُرمصرف  ویلای  هزار   ۵۵ گاز 
مازندران قطع شد.

استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
هزار   ۵۵ گاز  قطع  از  مازندران، 
واحد ویلایی در این استان باهدف 

مدیریت مصرف انرژی خبر داد.
هژبر جوادی با بیان اینکه از ابتدای 
آذر ماه پایش مستمر مصرف گاز 
ادارات و ویلا‌های واقع در استان 
افزود:  است  شده  آغاز  مازندران 
تضمین  طرح،  این  اصلی  هدف 
منازل  برای  گاز  جریان  پایداری 
سال  سرد  روز‌های  در  مسکونی 

است.
هزار  مجموع ۱۹۳  از  گفت:  وی 
در  که  سوم  و  دوم  خانه  و  ویلا 
استان شناسایی شده، گاز ۵۵ هزار 
واحد به دلیل خالی بودن و مصرف 

بالای گاز قطع شده است. 
اینکه به طور  با اشاره به  جوادی 
 ۷ تا   ۵ بین  هفته‌ای  میانگین 
استان  این  در  ویلا   ۵۰۰ و  هزار 
شناسایی و گاز آنها قطع می‌شود 
افزود: بازرسی و پایش مصرف گاز 
ویلا‌های لوکس و دارای استخر و 
همچنین ادارات، تا اردیبهشت سال 

آینده ادامه خواهد داشت.

تسهیلات ۳ هزار 
میلیاردی حمایتی 

به نیازمندان 
مازندران

تسهیلات  ریال  میلیارد   ۳۰۰۰
مازندران  نیازمندان  به  امسال 

پرداخت شد. 
مدیر  فردا؛  نخبگان  گزارش  به 
امداد  الحسنه  قرض  صندوق 
بیش  به  گفت:  مازندران  ولایت 
و  مددجویان  از  نفر   ۹۵۰۰ از 
نیازمندان، بیش از ۳ هزار و ۳۰۰ 
پرداخت  تسهیلات  ریال  میلیارد 

شده است.
احمد سعادت افزود: در این مدت، 
در سرفصل حمایتی بیش از ۱۵۱۲ 
میلیارد ریال، در بخش اشتغال و 
خودکفایی نزدیک به ۲۵۲ میلیارد 
ریال، در حوزه مسکن بیش از ۲۳۸ 
فرهنگی  بخش  در  ریال،  میلیارد 
برای  و  ریال  میلیارد  از ۹۹  بیش 
میلیارد   ۴۳ از  بیش  اربعین  سفر 
ریال تسهیلات پرداخت شده است.
همیچنین۶۰۰  امسال  گفت:  وی 
و  سپرده‌گذاری  در  ریال  میلیارد 
۱۰۰ میلیارد ریال در قرض ماندگار 
جذب شده و از بانک مهر نیز ۶۸۰ 
پرداخت  تسهیلات  ریال  میلیارد 
شعب  امور  مدیر  است.   گردیده 
صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت 
از دهک‌های  به حمایت  اشاره  با 
کرد:  تصریح  جامعه  پایین 
میلیون  سقف ۱۰۰  تا  تسهیلات 
می‌شود  ارائه  کارمزد  بدون  ریال 
و برای تسهیلات ۱۰۰ میلیون تا 
یک میلیارد ریال، سه درصد کارمزد 

در کل دوره دریافت می‌شود.

رئیس شورای شهر ساری خبر داد ؛ 

تصویب ۵۹۰۰ میلیارد تومانی 
بودجه سال آتی شهرداری ساری و 

سازمان‌های تابعه
 ۱۴۰۵ سال  بودجه  گفت:  ساری  شهر  شورای  رئیس 
شهرداری ساری و سازمان‌های تابعه با رقم ۵۹۰۰ میلیارد 
تومان در جلسه شورای اسلامی شهر به تصویب این شورا 
رسید. به گزارش نخبگان فردا، افشین راسخ در یکصد و 
چهل و دومین جلسه شورای شهر ساری ضمن تبریک 
حلول ماه مبارک رمضان اظهار کرد: مهمترین دستور کار 
امروز جلسه شورای شهر تصمیم گیری درباره بودجه سال 
آینده شهرداری، اهمیت بودجه به عنوان اصلی‌ترین ابزار 

برنامه‌ریزی و مدیریت منابع است.
پیشنهادی  در لایحه  بودجه سال ۱۴۰۵  رقم  افزود:  وی 
شهرداری پنج هزار میلیارد تومان بود که ما به منظور رفع 
چالش‌های مالی شهرداری آن‌را به پنج هزار و ۹۰۰ میلیارد 

تومان افزایش دادیم. رئیس شورای شهر ساری از اعضای شورا خصوصاً اعضای کمیسیون بودجه و 
مدیران شهرداری که در جلسات متوالی بند بند لایحه بودجه را به دقت بررسی کردند قدردانی کرد و 

گفت: امید داریم بودجه سال آتی در گشودن گره‌های مالی و توسعه شهری موثر واقع شود.
 در ادامه این جلسه کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ شهرداری ساری و سازمان‌های تابعه با رقم پنج هزار 
و ۹۰۰ میلیارد تومان با اکثریت آراء به تصویب رسید و مقرر شد جزئیات آن در جلسات آتی بررسی شود.

همچنین در ادامه این جلسه انعقاد قرارداد احداث دوربرگردان در کمربندی جنوبی ساری به تصویب 
رسید.
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شهردار ساری به همراه و عضو شورای شهر و معاون حمل‌ونقل شهرداری، 
صبح چهارشنبه با حضور در »کوی اتحاد«، عملیات آسفالت‌ریزی این منطقه 
را مورد ارزیابی قرار داد؛ مدیریت شهری در ادامه این بازدید میدانی، از آخرین 
وضعیت اجرایی پروژه‌های راهبردی »فاز دوم بوستان ملل« و »پل تا پل« نیز 

دیدن کرده و بر تسریع در تکمیل این طرح‌های کلان تأکید کرد.
به گزارش نخبگان فردا؛ سید حسن احمدی شهردار مرکز استان، به همراه پرویز 
شعبانی عضو شورای اسلامی شهر ساری و میثم فرخی معاون حمل‌ونقل و 
امور زیربنایی با حضور میدانی در نقاط مختلف شهر، آخرین وضعیت پروژه‌های 

عمرانی و خدماتی را مورد ارزیابی قراردادند. در ادامه این نظارت میدانی، مسئولان 
شهری از روند پیشرفت فیزیکی پروژه‌های راهبردی و گردشگری ساری ازجمله 
»فاز دوم بوستان ملل« و پروژه بازگشایی مسیر »پل تا پل« بازدید کردند. 
شهردار ساری در حاشیه این بازدید با تأکید بر ضرورت ارتقای کیفیت پروژه‌های 

عمرانی، دستورات لازم را جهت تسریع در عملیات اجرایی این دو پروژه کلان 
صادر کرد و گفت: تکمیل زیرساخت‌های تفریحی و بازگشایی گره‌های ترافیکی 
از اولویت‌های اصلی شهرداری ساری است که با تمام توان برای بهره‌برداری در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن دنبال می‌شود.

نظارت میدانی شهردار ساری بر آسفالت‌ریزی کوی اتحاد و تأکید بر تسریع در 
تکمیل پروژه‌های »بوستان ملل« و »پل تا پل«

وزیر جهاد کشاورزی در بازدید میدانی از پایانه صادرات 
در  پارس  گستر  روماک  شرکت  کشاورزی  محصولات 
تقویت  قراردادی،  کشاورزی  توسعه  بر  مازندران،  استان 
زیرساخت‌های صادرات‌محور و ارتقاء استانداردهای کیفی، 
برای حضور پایدار در بازارهای داخلی و بین‌المللی تأکید 

کرد.
به گزارش نخبگان فردا، غلامرضا نوری قزلجه در این 
بازدید، ضمن گفت‌وگو با مدیران مجموعه و ابراز خرسندی 
وضعیت  آخرین  جریان  در  شده،  ایجاد  ظرفیت‌های  از 
زیرساخت‌های نگهداری، سورتینگ، بسته‌بندی، زنجیره 

سرد و فرآیندهای گمرکی این پایانه قرار گرفت.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به نقش راهبردی پایانه‌های 
صادراتی در تکمیل زنجیره ارزش محصولات کشاورزی، 
اظهار داشت: این مجموعه‌ها با ایجاد شفافیت در فرآیند 
عرضه، حذف واسطه‌های غیرضروری، کاهش هزینه‌های 
نهایی  ارزش  از  تولیدکنندگان  سهم  افزایش  و  مبادله 
محصول، نقش مهمی در توسعه پایدار بخش کشاورزی 
ایفا می‌کنند. وی توسعه کشاورزی قراردادی، تقویت نظام 
میان  هم‌افزایی  و  محصولات،  استانداردسازی  و  ردیابی 
الزامات  از  را  صادرکنندگان  و  تشکل‌ها  تولیدکنندگان، 
بازارهای جهانی دانست و  برای حضور مؤثر در  اساسی 
افزایش کیفیت، حفظ سلامت محصول، صیانت  افزود: 
از  غیرنفتی  صادرات  توسعه  و  مصرف‌کننده  حقوق  از 

اولویت‌های اصلی وزارت جهاد کشاورزی است.
عملکرد  ظرفیت‌ها،  از  گزارشی  بازدید،  این  جریان  در 
صادراتی، بازارهای هدف و برنامه‌های توسعه‌ای پایانه ارائه 

شد.
خلیل قلی‌زاده، سرمایه‌گذار این مجموعه، با اشاره به آغاز 
اجرای این پروژه از سال ۱۳۹۵ با سرمایه‌گذاری ۲۸ میلیون 
دلاری توسط شرکت روماک گستر پارس و بهره‌برداری 
آن در سال ۱۳۹۸، اظهار داشت: این پایانه به عنوان یکی از 
مدرن‌ترین زیرساخت‌های تخصصی صادرات محصولات 

کشاورزی در کشور، تاکنون مورد بازدید مقامات عالی‌رتبه از 
جمله ریاست‌جمهوری، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
مسئولان قوه قضاییه و کارگروه‌های ملی قرار گرفته است.
وی افزود: این مجموعه با برخورداری از ظرفیت سالانه ۳۷۶ 
هزار تن سورت، بسته‌بندی و انجماد محصولات کشاورزی، 
امکان نگهداری ۹۰ هزار تن در سردخانه‌های تخصصی زیر 
صفر و بالای صفر، باراندازهای مدرن، سیستم‌های پیشرفته 
استقرار  و  تا مصرف‌کننده،  مزرعه  از  زنجیره سرد  حفظ 
نظام‌های ردیابی و کنترل کیفیت مطابق استانداردهای 
بین‌المللی، به عنوان یکی از زیرساخت‌های صنعتی و مدرن 
و منحصر به‌فرد کشور در حوزه مدیریت، توزیع و صادرات 

محصولات کشاورزی و مواد غذایی شناخته می‌شود.
صنعتی،  قابلیت‌های  کرد:  تأکید  پروژه  این  سرمایه‌گذار 
لجستیکی و مدیریتی این مجموعه، نقش مؤثری در تنظیم 
بازار، پشتیبانی از امنیت غذایی کشور و کاهش ضایعات 
محصولات کشاورزی ایفا می‌کند و به دلیل برخورداری از 
استانداردهای بین‌المللی و زیرساخت‌های پیشرفته، ظرفیت 

قابل توجهی برای توسعه و تصاحب سهم بیشتر از بازارهای 
صادراتی منطقه‌ای و جهانی دارد. وی همچنین به ثبت 
این مجموعه در گمرک کشور چین، صادرات هدفمند به 
کشورهای حوزه خلیج فارس، روسیه و چین، بهره‌گیری از 
ظرفیت بندر امیرآباد، و امکان توسعه این مدل در سایر نقاط 
کشور اشاره کرد و آن را گامی مؤثر در تکمیل زنجیره ارزش 

صادرات محصولات کشاورزی دانست.
بازدید وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر بررسی توانمندی‌های 
توزیع  مدیریت صنعتی  در  پارس  گستر  روماک  شرکت 
محصولات کشاورزی و ایفای نقش مؤثر در تنظیم بازار، 
بازار شب  تأمین  پایان سال و  پرتقاضای  ایام  به‌ویژه در 
عید انجام شد و در همین راستا، این بازدید در چارچوب 
سیاست‌های کلان دولت و وزارت جهاد کشاورزی برای 
توسعه صادرات غیرنفتی، ایجاد ارزش افزوده، رشد تولید 
ارتقای  کشاورزی،  بخش   )GDP( داخلی  ناخالص 
بازارهای منطقه‌ای و جهانی، و تقویت  ایران در  جایگاه 

زیرساخت‌های مدرن بخش کشاورزی صورت گرفت

کشاورزی قراردادی؛ 
محور برنامه دولت برای حضور پایدار در بازارهای داخلی و خارجی

معاون اداره‌ کل ورزش و جوانان مازندران:

جوانان در کنار توانمندی ورزشی، 
منش دینی را در میدان رقابت به 

نمایش بگذارند
معاون فرهنگی و امور جوانان اداره‌ کل ورزش و جوانان مازندران از اجرای مجموعه‌ای از 
برنامه‌های قرآنی در بستر فعالیت‌های ورزشی خبر داد و تأکید کرد: تربیت نسل جوان تنها در 
مدال‌آوری خلاصه نمی‌شود؛ ما به دنبال پرورش قهرمانانی هستیم که در کنار توانمندی ورزشی، 

منش دینی و اخلاق حرفه‌ای را نیز در میدان رقابت به نمایش بگذارند.
محمدرضا ییلاقی اشرفی در حاشیه بیست‌وپنجمین نمایشگاه بزرگ قرآن، کتاب و محصولات 
فرهنگی و مذهبی مازندران در گفت‌وگو با خبرنگاران حاضر در نمایشگاه، با اشاره به رویکرد 
فرهنگی این اداره‌کل اظهار کرد: یکی از سیاست‌های جدی ما، پیوند عمیق میان فعالیت‌های 
ورزشی و مفاهیم قرآنی است تا باشگاه‌ها تنها محل تمرین جسم نباشند، بلکه به پایگاه‌های 

تربیت معنوی جوانان نیز تبدیل شوند.
وی از تشکیل حلقه‌های تلاوت و تدبر در باشگاه‌های ورزشی خبر داد و گفت: این حلقه‌ها با هدف 
آشنایی مستمر ورزشکاران با مفاهیم قرآنی شکل گرفته و تلاش شده فضای باشگاه‌ها، رنگ و 

بوی فرهنگی و معرفتی بیشتری به خود بگیرد.
ییلاقی اشرفی با اشاره به دعوت از قاریان برجسته برای اجرای برنامه‌های فرهنگی ـ ورزشی 
افزود: حضور چهره‌های شاخص قرآنی در جمع ورزشکاران، انگیزه معنوی ویژه‌ای ایجاد می‌کند 
و برگزاری محافل انس با قرآن در کنار رویدادهای ورزشی، گامی مؤثر در این مسیر بوده است.

معاون امور جوانان و فرهنگی اداره‌کل ورزش و جوانان مازندران همچنین از برگزاری مسابقات 
حفظ، قرائت و مفاهیم قرآن در سطوح استانی و شهرستانی خبر داد و تصریح کرد: این رقابت‌ها با 
استقبال خوبی از سوی ورزشکاران جوان مواجه شده و نشان می‌دهد نسل امروز آمادگی حضور در 
عرصه‌های معنوی را دارد. وی از اقدام ابتکاری این اداره‌کل در ایجاد لیگ قرآنی در کنار لیگ‌های 
ورزشی رشته تکواندو سخن گفت و بیان کرد: این طرح با هدف تلفیق رقابت سالم ورزشی و 
رقابت فرهنگی اجرا شده و می‌تواند به عنوان الگویی برای سایر رشته‌ها نیز توسعه یابد. ییلاقی 
اشرفی در ادامه به برجسته‌سازی چهره‌هایی که رفتار و منش دینی آنها الهام‌بخش جوانان بوده 
است اشاره کرد و افزود: معرفی الگوهای اخلاقی در ورزش، یکی از مؤثرترین روش‌های ترویج 

فرهنگ دینی در میان نسل جوان است.
وی از طراحی کارگاه‌های اخلاق حرفه‌ای در ورزش با رویکرد قرآنی خبر داد و گفت: در این 
کارگاه‌ها مفاهیمی همچون صبر، توکل، نظم، عدالت و اخلاص در چارچوب آیات قرآن آموزش 
داده می‌شود تا ورزشکاران در کنار آمادگی جسمانی، از نظر اخلاقی نیز تقویت شوند. به گفته 
معاون فرهنگی و امور جوانان، اختصاص امتیاز فرهنگی در رتبه‌بندی باشگاه‌ها از دیگر برنامه‌های 
اجراشده است تا مدیران باشگاه‌ها نسبت به فعالیت‌های فرهنگی و قرآنی حساسیت و اهتمام 
بیشتری داشته باشند. وی همچنین از برگزاری نشست‌های هفتگی تدبر در قرآن و پیوند 
فعالیت‌های قرآنی با مناسبت‌های ورزشی به عنوان برنامه‌های مستمر این حوزه نام برد و تأکید 
کرد: تلاش ما این است که فعالیت‌های فرهنگی مقطعی نباشد، بلکه به یک جریان دائمی در 
ورزش استان تبدیل شود. ییلاقی اشرفی با تأکید بر ضرورت تقویت روحیه جوانمردی در رقابت‌ها 
خاطرنشان کرد: تأکید بر فرهنگ پهلوانی، ترویج احترام به حریف و داور و نهادینه‌سازی اخلاق 

ورزشی با الهام از مفاهیم قرآنی، از محورهای جدی ما در مسابقات استانی است.
وی گفت: هدف ما پرورش نسلی است که در کنار قهرمانی ورزشی، قهرمان اخلاق نیز باشد؛ 
چرا که اعتقاد داریم توسعه ورزش بدون توجه به فرهنگ و معنویت، توسعه‌ای ناقص خواهد بود.
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آغاز پویش »مثبت ماه« بهزیستی مازندران
 در ماه رمضان؛ 

کمک به تامین 
جهیزیه، ویلچر و مسکن 

نیازمندان
مدیرکل بهزیستی مازندران از اجرای پویش »مثبت ماه« همزمان با ماه 
مبارک رمضان خبر داد و گفت: این پویش با هدف گسترش مشارکت‌های 
مردمی، اجتماعی‌سازی مسائل حوزه بهزیستی و کمک به تأمین بخشی از 

نیازهای اساسی جامعه هدف اجرا می‌شود.
به گزارش روابط عمومی اداره‌کل بهزیستی مازندران، رقیه رحمانی مدیرکل 
بهزیستی استان گفت: این پویش همزمان با برنامه‌های سراسری سازمان 
بهزیستی کشور، برای سومین سال متوالی در ماه رمضان به‌عنوان محور 

اصلی فعالیت‌های حمایتی این ایام برگزار می‌شود.
مدیرکل بهزیستی مازندران، با اشاره به اهداف این پویش اظهار داشت: 
»مثبت ماه« با تمرکز بر افزایش همراهی مردم و خیرین، در راستای پاسخ 
به نیازهای ضروری مددجویان طراحی شده است؛ نیازهایی از جمله تأمین 
جهیزیه برای فرزندان تحت پوشش، کمک به تکمیل مسکن خانواده‌های 
نیازمند و تهیه تجهیزات توانبخشی به‌ویژه ویلچر برای افراد دارای معلولیت.

ماه  مثبت  نگاه  و  برکت  از  برگرفته  پویش  این  نام  اینکه  بیان  با  وی 
 ۲۲ تکمیل  امسال،  پویش  کمی  اهداف  قالب  در  افزود:  است،  رمضان 
واحد مسکونی نیمه‌تمام، تأمین ۱۱۰ دستگاه ویلچر و تهیه ۲۲۰ سری 
جهیزیه در استان پیش‌بینی شده است. رحمانی شعار محوری پویش »هر 
یادآور شد و گفت: علاقه‌مندان می‌توانند  را  زندگی می‌سازه«  تو،  سهم 
مردمی سازمان  درگاه مشارکت‌های  از طریق  را  نقدی خود  کمک‌های 
بهزیستی به نشانی Mosharekat.behzisti.ir و یا شماره حساب  : 
۴۱۵۳۰۳۴۵۴۱۵۴۳۰۶۸ شماره کارت : ۰۱۰۴-۸۶۳۱-۹۵۷۰-۶۳۶۷ به نام 

»مشارکت‌های مردمی بهزیستی مازندران« واریز کنند.
به گفته وی، همچنین امکان اهدای کمک‌های غیرنقدی از طریق ادارات 
و مراکز تحت نظارت بهزیستی استان برای حمایت مستقیم از افراد تحت 

پوشش فراهم است.

اجرای ۷۴۰ برنامه فرهنگی رمضانی 
در کتابخانه‌های مازندران

مدیرکل کتابخانه‌های مازندران، از اجرای ۷۴۰ برنامه فرهنگی در سراسر کتابخانه‌های 
استان همزمان با ماه مبارک رمضان خبرداد.

به گزارش نخبگان فردا، مرضیه فلاح کردآبادی با اعلام این خبر گفت: کتابخانه‌های 
استان با برپایی غرفه‌ای ویژه در این نمایشگاه که در شهرستان قائم‌شهر میزبان 
علاقه‌مندان است، فعالیت‌های فرهنگی خود را برای کودکان، نوجوانان و بزرگسالان 

ارائه می‌دهند.
ایستگاه نقاشی و رونمایی از کتاب‌های جدید

وی با اشاره به برنامه‌های تدارک‌دیده شده برای کودکان افزود: ایستگاه نقاشی و 
رنگ‌آمیزی برای بچه‌ها در نظر گرفته شده است تا ضمن ارائه آثار خود به کتابداران، 

جوایزی دریافت کنند.
مدیرکل کتابخانه‌های مازندران از برگزاری نمایشگاه کتاب‌های ویژه ماه رمضان خبر 
داد و گفت: مجموعه‌ای از کتاب‌های موجود در کتابخانه‌ها به نمایش گذاشته شده 
که می‌تواند منبعی برای مسابقات کتابخوانی و جمع‌خوانی باشد و همچنین در طول 

برگزاری نمایشگاه، مراسم رونمایی از کتاب‌های جدید برگزار خواهد شد.
فلاح کردآبادی یکی از مهم‌ترین بخش‌های غرفه کتابخانه‌ها را امکان عضویت 
سراسری آنلاین دانست و تصریح کرد: علاقه‌مندان می‌توانند به صورت اینترنتی 
ثبت‌نام کرده و بدون نیاز به مراجعه حضوری، از خدمات کتابخانه‌های سراسر کشور 

بهره‌مند شوند.
مدیرکل کتابخانه‌های مازندران در ادامه از اجرای ۷۴۰ برنامه فرهنگی در سراسر 
کتابخانه‌های استان همزمان با ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: این برنامه‌ها شامل 
فعالیت‌های قرآنی برای کودکان و نوجوانان، کارگاه‌های آموزشی ویژه والدین، نقد و 

بررسی کتاب، ختم قرآن و سایر فعالیت‌های فرهنگی است.
وی هدف از این برنامه‌ها را ارتقای فرهنگ مطالعه و تقویت فعالیت‌های قرآنی در سطح 

استان عنوان کرد.
فلاح کردآبادی در پایان ضمن قدردانی از همکاری کتابداران و اعضای کتابخانه‌ها، 
تأکید کرد: حضور فعال در چنین رویدادهایی فرصت مغتنمی برای ترویج فرهنگ 

کتابخوانی و بهره‌مندی بیشتر مردم از خدمات کتابخانه‌ها فراهم می‌کند.

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
مازندران با بیان اینکه در ایام ماه رمضان، 
در  وحی  کتابت  همایش  برنامه  شش 
برگزار  استان  مختلف  شهرستان‌های 
می‌شود، گفت: شهرستان‌های بهشهر، 
جویبار، آمل، بابل، ساری و محمودآباد 
میزبان این برنامه‌ها هستند و شهرستان 
تنکابن نیز آمادگی خود را برای میزبانی 

اعلام کرده است.
محمد محمدی با بیان اینکه در ایام ماه 
کتابت  همایش  برنامه  شش  رمضان، 
وحی در شهرستان‌های مختلف استان 
برگزار می‌شود، اظهار کرد: شهرستان‌های 
و  ساری  بابل،  آمل،  جویبار،  بهشهر، 
همایش  میزبان  عنوان  به  محمودآباد 
کتابت وحی در ایام رمضان تعیین شده‌اند 
و شهرستان تنکابن نیز آمادگی خود برای 
اعلام کرده  را  این همایش  از  میزبانی 

است.
وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه بزرگ 
قائم‌شهر  شهرستان  در  استان  قرآنی 

افزود: این نمایشگاه با هدف دسترسی 
مردم استان به محصولات فرهنگی و 
قرآنی و ایجاد فرصت بهره‌مندی از آثار 
شرکت‌کنندگان برگزار شده است و طبق 
گزارش‌ها، استقبال خوبی از آن صورت 

گرفته است.
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
مازندران درباره آخرین وضعیت انتصاب 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  رئیس 
شهرستان آمل و حاشیه‌های مربوط به 
آن نیز گفت: درخواست ما این است که 
از میان گزینه‌های داخلی  آینده  رئیس 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و به‌ویژه 
پرسنل اداره کل شهرستان آمل انتخاب 
شود و گزینه‌های تحمیلی پذیرفته نشود.
و  رایزنی‌ها  داد:  ادامه  محمدی 
مسئولان  با  اداری  هماهنگی‌های 
به  و  شده  انجام  شهرستان  عالی‌رتبه 
جز یک استثنا، گزینه مدنظر اداره کل 
آمل  شهرستان  مسئولان  قبول  مورد 
این  لازم،  همکاری  با  و  گرفته  قرار 

انتصاب انجام خواهد شد. وی تأکید کرد: 
مهم‌ترین مسئله اداره کل احترام به همه 
۲۲ شهرستان استان است تا آرامش و 
همکاری در بدنه فرهنگ و هنر حفظ 
از  و حمایت مسئولان شهرستان  شود 
سوی مقامات عالی‌رتبه خود شهرستان 
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  باشد.  برقرار 

خاطرنشان  پایان  در  مازندران  اسلامی 
کرد: مسئولان شهرستان آمل همکاری 
ویژه‌ای در پیشبرد فرهنگ و هنر داشته‌اند 
و اداره کل ترجیح می‌دهد رئیس جدید 
بومی، آشنا با بدنه فرهنگ، هنر و رسانه 
شهرستان باشد و بدون دخالت سیاسی 

اداره شود.

اجرای شش برنامه همایش کتابت وحی در مازندران طی ماه رمضان

نماینده ولی‌فقیه در مازندران، صیانت از هویت شیعی و جذب دیگران به مکتب اهل‌بیت )ع( 
را سه راهبرد مهم در مواجهه با مذاهب دیگر عنوان کرد.

به گزارش نخبگان فردا؛ نماینده ولی‌فقیه در مازندران بر ضرورت حفظ وحدت میان مذاهب 
اسلامی و صیانت از هویت شیعی تأکید کرد و گفت: حفظ فضای وحدت، صیانت از هویت 
شیعی و جذب دیگران به مکتب اهل‌بیت )ع(، سه راهبرد مهم در مواجهه با مذاهب دیگر 
است. آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در دیدار دبیرکل بنیاد بین‌المللی تکریم ادیان و 
مذاهب، با اشاره به واقعیت وجود مذاهب مختلف در ایران و جهان، گفت: برای خنثی‌سازی 
توطئه‌های دشمنان که به دنبال ایجاد تفرقه هستند، باید تعامل و تقریب میان مذاهب 
تقویت شود، زیرا اختلافات مذهبی تنها به نفع دشمنان تمام خواهد شد. وی نخستین 
اولویت را حفظ فضای وحدت بر پایه مشترکاتی همچون دفاع از تمامیت ارضی و امنیت 
کشور دانست و افزود: جنگ و نزاع مذهبی، زمینه‌ساز تضعیف انسجام ملی و تقویت جبهه 
دشمن خواهد شد. نماینده ولی‌فقیه در مازندران با تأکید بر دومین راهبرد، صیانت از هویت 

شیعی را ضروری دانست و تصریح کرد: در کنار تعامل با سایر مذاهب، باید هوشیار بود تا 
برخی جریان‌ها از فضای وحدت برای نفوذ و تأثیرگذاری در جامعه شیعی سوءاستفاده نکنند.

عضو مجلس خبرگان رهبری، جذب پیروان سایر مذاهب از طریق معرفی صحیح معارف 
اهل‌بیت )ع( را سومین راهبرد عنوان کرد و گفت: ارائه تصویری صحیح و منطقی از مکتب 
تشیع و تبیین آموزه‌های آن، زمینه گرایش حقیقی دیگران به این مکتب را فراهم می‌کند.

امام جمعه ساری همچنین با هشدار نسبت به ورود خرافات به مراسم‌های مذهبی، بر 
ضرورت نظارت و هدایت این برنامه‌ها تأکید کرد و افزود: خروجی فعالیت‌های مذهبی باید 

تبیین صحیح معارف دینی و تقویت فرهنگ عدالت‌خواهی باشد.
وی با اشاره به تأثیر برخی مسائل سیاسی در ایجاد تفرقه، بر لزوم ارائه تحلیل‌های صحیح 

و شفاف‌سازی برای جلوگیری از دوگانگی در جامعه تأکید کرد.
 در این دیدار، خانم باباپور به عنوان رئیس نمایندگی بنیاد بین المللی تکریم ادیان و مذاهب 

استان مازندران معرفی شد.

تأکید نماینده ولی‌فقیه در مازندران بر وحدت 
مذاهب و صیانت از هویت شیعی

اعزام سه هزار مبلغ 
دینی به مساجد 

مازندران

همزمان با فرا رسیدن ماه مبارک 
رمضان سه هزار مبلغ بومی و غیر 
به مساجد شهرستان‌های  بومی 

مختلف مازندران اعزام شدند.
به گزارش نخبگان فردا؛ مدیرکل 
تبلیغات اسلامی مازندران گفت: 
گفت: برخی از این مبلغان برای 
مبارک  ماه  مراسم‌های  پوشش 
استان  روستا‌های  به  رمضان 

اعزام شدند.
مهدی  محمد  الاسلام  حجت 
شریف تبار افزود: با هماهنگی‌های 
انجام شده با همه مبلغین مساجد، 
در  قرآنی  موسسان  و  حافظان 
با  زندگی  طرح  استان،  سراسر 
قرآن در ماه مبارک رمضان امسال 

هم اجرا خواهد شد.
اینکه قرآن یک کتاب  بیان  با  او 
زنده است و بهره مندی از ترجمه 
گره  زندگی  در  آن  مفاهیم  و 
مطالب  گفت:  بود،  خواهد  گشا 
و  کتاب  تهیه  همانند  ارزشمندی 
فیلم‌های کوتاه این طرح در اختیار 

عموم قرار خواهد گرفت.
مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران 
افزود: اقامه نماز جماعت، تبیین 
به  پاسخگویی  و  مسائل شرعی 
شبهات و آسیب‌های اجتماعی و 
مواردی  از  فرهنگی  فعالیت‌های 
ماه  در  اعزامی  مبلغان  که  است 

مبارک رمضان به عهده دارند.
اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
اجرای  به  اشاره  با  مازندران 
استان  قرآنی  مختلف  طرح‌های 
گفت: امسال طرح ملی »زندگی 
هدف  با  )مسطورا(  آیه‌ها«  با 
گفتمان‌سازی و حفظ آیات کلیدی 
قرآن و ویژه برنامه »۳۰ شب، ۳۰ 
محفل قرآنی« در مساجد منتخب 

استان پیش‌بینی شده است.

مدیر حوزه علمیه مازندران :

حوزه‌های علمیه 
در ساخت تمدن 
نوین اسلامی و 
جهاد تبیین گام 

بردارند
مدیر حوزه علمیه مازندران با بیان اینکه ساخت 
تمدن نوین اسلامی از مهمترین اهداف پیام رهبر 
انقلاب به طلاب و روحانیون است، گفت: پس 
باید حوزه‌های مان تمدن‌ساز باشند و در عرصه 

تمدن‌سازی گام بزرگی بردارند.
به گزارش نخبگان فردا، حجت الاسلام صدرالله 
اسماعیل زاده در همایش طلایه داران تبلیغ این 
شهرستان به مناسبت آغاز ماه مبارک رمضان 
در حسینیه حوزه علمیه امام حسن عسگری)ع(، 
اظهار کرد: رهبر انقلاب اسلامی در بیانیه گام 
دوم انقلاب و پیام معظم له به حوزوی‌ها وظایف 
اصلی حوزه و طلاب را مطرح کردند که باید در 

همه عرصه ها سرلوحه باشد.
وی با بیان اینکه ساخت تمدن نوین اسلامی از 
مهمترین اهداف پیام رهبر انقلاب به طلاب در 
حوزه های علمیه است، افزود: پس باید حوزه‌های 
تمدن‌سازی  عرصه  در  و  باشند  تمدن‌ساز  مان 
گام بزرگی بردارند.  مدیر حوزه علمیه مازندران 
با اعلام اینکه حوزه های علمیه از ظرفیت بسیار 
بالایی برخوردار هستند، تصریح کرد: در مازندران 
۱۲۵ طلبه زبان‌دان داریم و ۲۵ طلبه در این استان 

به زبان روسی مسلط هستند. 
اسماعیل زاده با بیان اینکه امروزه در حوزه های 
در  کادر  تربیت  و  نیرو  تربیت  مازندران  علیمه 
عرصه های تاریخ معاصر، مدیریت و مشاوره در 
دست اجرا است، یادآور شد: تعدادی از طلبه های 
مازندرانی به زبان چینی و کره‌ای مسلط بوده و در 
بین مردم این کشورها مشغول تبلیغ دین هستند.

وی با اشاره به تولید مقالات علمی و پژوهشی 
طلاب مازندران در سطح کشور، افزود: عرصه 
تبلیغ باید زمینه‌ساز تمدن‌سازی باشد همچنین 
آسیب‌های اجتماعی در روستاها و مناطقی که 
روحانی فعال دارد بسیار پایین‌تر است و باید در 

این مسیر خودمان را به خوبی تقویت کنیم. 
اینکه  اعلام  با  مازندران  علمیه  حوزه  مدیر 
تمدنی  کاروزار  شناخت  نکته  مهمترین  امروزه 
مهم  گام  در  شد:  یادآور  است،  اسلام  جهان 
را  استکبار  و  غرب  دنیای  و  مقابل  جبهه  باید 
و  خودمان  تمدنی  نظام  و  بشناسیم  خوبی  به 

ظرفیت‌های‌مان را بدانیم. 
وی با اشاره به اینکه باید عرصه‌های خود و دنیای 
مقابل را به درستی و کامل بشناسیم، ادامه داد: 
دشمنی ها با ایران برسر این است که انقلاب 
غربی  تمدن  مقابل  اسلامی  تمدن  و  اسلامی 

ایستاده و اقتدار و قدرت آنها را در دنیا زیر سؤال 
برده است.

اسماعیل زاده با اعلام اینکه قبل پیروزی انقلاب 
اسلامی دنیا دو دوره قبل و بعد رنسانس را دیده 
است، گفت: غرب معتقد است که دین و خدا باید 
از زندگی انسان رخت بسته و انسان بر زندگی 
خود حاکم شود ولی با توجه به مبنای اسلامی و 
فلسفی در تمدن، امام راحل به دنبال نظام دینی و 
حکومت دینی بود که مقابل نظم جهانی ایستاده 
و ایران را از حیات خلوت استکبارگران خارج کرد.

وی با بیان اینکه امام راحل با شعار اینکه دین باید 
در عرصه زندگی حاکم شود و زندگی‌ها خدامحور 
شود وارد میدان شد، گفت: امسال برای نخستین 
بار در مسئله تبلیغ تمام نهادهای حوزوی گردهم 
آمدند و در نتیجه در امر تبلیغ به دستاورد بزرگی 

رسیدند.
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جنگلبانان خاطی در مازندران 
دستگیر شدند

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری، از دستگیری دو نفر از 
نیرو‌های حفاظتی این اداره کل به دلیل ارتکاب جرم خبر داد.

دریافت  پی  در  اعلام کرد:  باقری جامخانه  فردا؛ علی  نخبگان  به گزارش 
از  یکی  در  جنگلبانی  مأمور  دو  تخلفات  بر  مبنی  مردمی  گزارش‌های 

شهرستان‌های استان، موضوع به صورت جدی در دستور کار قرار گرفت.
وی با اشاره به انجام اقدامات اطلاعاتی و پایش نامحسوس، افزود: این دو نفر 
که شامل یک مأمور منابع طبیعی و یک نیروی حفاظتی از شرکت مجری طرح 

بودند، همزمان با ارتکاب جرم )دریافت رشوه( شناسایی و دستگیر شدند.
باقری جامخانه گفت: متخلفان برای طی مراحل قانونی به مراجع قضایی 
تحویل داده شده‌اند و دستگاه قضا با قاطعیت به این پرونده رسیدگی خواهد 
کرد. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری با تقدیر از زحمات 
کارکنان متعهد و خدوم این مجموعه، افزود: در برخورد با متخلفان و افرادی 
که به منابع طبیعی تجاوز کنند، با هیچ کس تعارف نداشته و برابر قانون برخورد 

قاطع خواهد شد.

مسابقات ملی مناظره دانشجویان ایران
مناظره بر سر »ابهام هسته‌ای«؛ 

هزینه کمتر یا بی‌اعتمادی بیشتر؟
در چهاردهمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویان ایران در مرحله نیمه نهایی 
استانی دو تیم دانشجویی به بحث و تبادل نظر پیرامون تأثیر »ابهام در سیاست 
اعلامی هسته‌ای« بر افزایش هزینه‌های تحریم و بدبینی بین‌المللی پرداختند. در 
این رقابت فکری، گروه موافق با نام »شهید علیپور« و گروه مخالف با عنوان »آوای 

برهان« به ارائه دیدگاه‌های خود پرداختند.
با همت معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی مازندران به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی 
بابل، چهاردهمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویان ایران مرحله نیمه نهایی 
استانی برگزار شد، گروه »شهید علیپور« به نمایندگی از موافقان این نظریه، استدلال 
کردند که برخلاف تصور رایج، شفافیت هسته‌ای نه تنها عامل بازدارنده نیست، بلکه 
در عمل به اهرمی برای فشار بیشتر تبدیل شده است. آنان با اشاره به تجربه برجام 
اظهار داشتند: جمهوری اسلامی ایران در دوره‌ای شدیدترین تحریم‌ها را تجربه کرد 

که بالاترین سطح شفافیت و اطلاعات را در اختیار طرف‌های غربی قرار داده بود.
این گروه، راهبرد ابهام هسته‌ای را یک »مدیریت هوشمندانه« توصیف کردند که 
به کاهش هزینه‌های فشار خارجی و افزایش بازدارندگی منجر شده است. به گفته 
آنان، این رویکرد با ایجاد عدم قطعیت در مورد خطوط قرمز، میزان ذخایر ۶۰ درصد 
و زمان گریز، محاسبه هزینه-فایده حمله نظامی یا تشدید تحریم‌ها را برای دشمن 

مختل کرده است.
اعضای این تیم تأکید کردند: ابهام، یک اهرم نامتقارن در برابر تحریم‌ها خلق کرده 
که گزینه نظامی را به پرهزینه‌ترین انتخاب برای طرف مقابل تبدیل می‌کند. این 
اختلال در محاسبات دشمن، بزرگترین سرمایه کشور در برابر جنگ‌های ترکیبی 

است.
n ابهام؛ عامل بی‌اعتمادی و تشدید فشارها

در مقابل، گروه »آوای برهان« به عنوان مخالف، دیدگاه کاملًا متفاوتی را مطرح 
کردند. آنان ابهام در سیاست هسته‌ای را به معنای فقدان شفافیت و عدم پایبندی 
به تعهدات بین‌المللی دانستند و هشدار دادند که خلا اطلاعاتی، بدترین سناریوها 
را علیه یک کشور رقم می‌زند. به باور این گروه، پنهان‌کاری در حوزه هسته‌ای 
سبب می‌شود اهداف و توانایی‌های واقعی ایران در جامعه جهانی نامشخص باقی 
بماند که نتیجه آن، تشدید بی‌اعتمادی و بدبینی بین‌المللی است. آنان تأکید کردند: 
این فضای ابهام، بستری برای اجماع‌سازی علیه ایران فراهم می‌کند و مستقیماً به 

تشدید فشارهای اقتصادی و دامنه تحریم‌ها می‌انجامد.
گروه مخالف در بخش پایانی استدلال خود، هزینه‌های راهبرد ابهام را بسیار فراتر 
از منافع شفافیت ارزیابی کرد و هشدار داد: امنیت ملی کشور با تداوم این رویکرد 
مبهم در معرض آسیب جدی قرار می‌گیرد و باید میان پنهان‌کاری و منافع ملی 

تمایز قائل شد.
این مناظره دانشجویی در حالی برگزار شد که موضوع چگونگی تعامل با نهادهای 
بین‌المللی و مدیریت پرونده هسته‌ای همچنان یکی از محورهای اصلی بحث در 

محافل دانشگاهی و کارشناسی کشور است.

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران با اشاره به شکاف 
این  بودجه‌های  و  سلامت  نظام  رشد  میان  عمیق 
سازمان، نسبت به تبعات این عقب‌ماندگی در تامین 
نیازهای خونی بیماران، به‌ویژه در استان‌های پرترددی 

مانند مازندران، هشدار داد.
احمد قره‌باغیان در مراسم افتتاحیه مرکز انتقال خون 
بابلسر، با تاکید بر این که سرعت رشد نظام سلامت در 
سال‌های اخیر بسیار فراتر از توان سازمان انتقال خون 
بوده است، گفت: متاسفانه نظام سلامت در این چند 
سال دو برابر شده، اما بودجه و امکانات انتقال خون 
با این رشد هماهنگ نبوده است. این عقب‌ماندگی در 
حالی رخ داده که بودجه عمومی کشور حدود ۳۵ درصد 

کوچکتر شده و این شکاف را عمیق‌تر کرده است.
وی با بیان اینکه انتقال خون باید خود را به سرعت 
به نظام سلامت برساند، افزود: حمایت‌های خیرین و 
نمایندگان مجلس  استانی و  پیگیری‌های مسئولان 
در این مسیر کمک‌حال ماست، اما انتقال خون برای 
پاسخگویی به نیاز واقعی سلامت کشور، نیازمند یک 

رشد واقعی و متناسب است.
نقش  به  اشاره  با  خون  انتقال  سازمان  مدیرعامل 
امکان  بیماران، تصریح کرد:  درمان  در  حیاتی خون 
ندارد بیمارستانی بخواهد درمان بیماران سرطانی را با 
شیمی‌درمانی یا رادیوتراپی آغاز کند، مگر اینکه از وجود 

منابع خونی کافی اطمینان داشته باشد.
وی ادامه داد: خون جزو الزامات قطعی درمان است 
بیماران خونی  از جمله  بیماران،  از  بسیاری  و حیات 
و سرطانی، به آن وابسته است. ما برای این بیماران 

جایگزینی نداریم.
وی با هشدار نسبت به پدیده سالمندی جمعیت در 
ایران، آن را یک زنگ خطر جدی برای سازمان انتقال 
شدن  سالمندتر  با  کرد:  خاطرنشان  و  دانست  خون 
جامعه، نیاز به خون به دلیل افزایش جراحی‌های قلب 
و ارتوپدی بیشتر می‌شود. ما باید از هم‌اکنون آمادگی 
پاسخگویی به این تقاضای فزاینده را داشته باشیم، اما 
متاسفانه بودجه‌های انتقال خون در این مدت به‌درستی 

دیده نشده است.
روند  از  انتقاد  با  خون  انتقال  سازمان  مدیرعامل 
روزانه  تلاش‌های  وجود  با  کرد:  اظهار  بودجه‌ریزی، 
بودجه  نیز  امسال  تلفیق،  کمیسیون  در  نمایندگان 
مناسبی برای انتقال خون پیش‌بینی نشده است. بدون 
نیاز تمام  تامین بودجه کافی، نمی‌توانیم پاسخگوی 

بیمارستان‌ها و بیماران باشیم.
وضعیت  به  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
نامطلوب ذخایر خون در برخی استان‌ها اشاره کرد و 
گفت: متاسفانه سه استان کشور همیشه در وضعیت 
خاکستری قرار دارند و استان مازندران یکی از آنهاست. 

این وضعیت دلایل متعددی دارد؛ از جمله رشد چشمگیر 
نظام سلامت در این استان، افزایش تعداد بیمارستان‌ها، 
مهاجرت بالای بیماران به منطقه و ترافیک سنگین 
جاده‌ای که دسترسی به مراکز اهدا را مختل می‌کند. 
این عوامل، ضرورت رشد بیشتر و سریع‌تر انتقال خون 

در مازندران را دوچندان می‌کند.
مدیرعامل سازمان انتقال خون، بر ضرورت جذب دو 
و گفت:  کرد  تاکید  اهدای خون  برای  کلیدی  گروه 

نیازمند  حیاتی،  این چرخه  پایداری  و  تداوم  برای  ما 
برنامه‌های جدید برای جذب بانوان و جوانان زیر ۲۵ 
سال هستیم. در حالی که در کشور ترکیه که از نظر 
دارد، ۳۰  ما  به  زیادی  اقتصادی شباهت  و  فرهنگی 
درصد اهداکنندگان خون را بانوان تشکیل می‌دهند، 
این آمار در ایران تنها ۴ درصد است. باید با همراهی و 
مشارکت بیشتر این عزیزان، فرهنگ اهدای خون را در 

میان بانوان و جوانان نهادینه کنیم.

مدیرعامل سازمان انتقال خون مطرح کرد:

نظام سلامت از انتقال خون سبقت گرفته است
n زنگ خطر سالمندی و کمبود بودجه در ایران

هم‌زمان با اولین روز از ماه مبارک رمضان، نیروگاه زباله‌سوز 
مرکز استان میزبان بازدید میدانی و بررسی عملیاتی جمعی 
از مدیران ارشد استانی و شهری بود؛ در این بازدید که صبح 
پنج‌شنبه با حضور شهردار ساری، معاون عمرانی استاندار، 
مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری مازندران 
،نماینده مجلس، مسئول بسیج سازندگی و فرماندار مرکز 
استان برگزار شد، مسئولان با حضور در نقاط مختلف کارگاه، 
از نزدیک آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی این پروژه حیاتی 

را مورد پایش قرار دادند.
 به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
ساری، صبح پنج‌شنبه ، جمعی از مسئولان ارشد استانی 

از  ساری،  زباله‌سوز  نیروگاه  در محل  با حضور  و شهری 
آخرین وضعیت اجرایی و پیشرفت فیزیکی این پروژه مهم 

زیست‌محیطی بازدید کردند.
در این بازدید میدانی که با حضور سید حسن احمدی شهردار 
ساری، عبدالرضا دادبود معاون عمرانی استاندار مازندران، 
میاندورود در  و  نماینده مردم ساری  کارنامی  بابایی  علی 
مجلس شورای اسلامی، محمد مهدی اقبالپور مسئول بسیج 
سازندگی مازندران، محمد حسین قبادی مدیرکل دفتر امور 
شهری و شوراهای استانداری، محمدعلی نوبخت فرماندار 
ساری و میثم فرخی معاون حمل و نقل و امور زیربنایی 
شهرداری برگزار شد، آخرین روند اجرایی نیروگاه زباله‌سوز 

مورد بررسی قرار گرفت.
این نیروگاه با ظرفیت پردازش روزانه ۴۵۰ تن پسماند، یکی 
از پروژه‌های زیرساختی و اولویت‌دار شهر ساری محسوب 

می‌شود و علاوه بر حل چالش دیرینه دپوی زباله در مرکز 
استان، گامی بلند در جهت حفظ اکوسیستم حساس منطقه 

و تولید انرژی پاک محسوب می‌شود.

هم‌گرایی مسئولان ارشد مازندران برای حل معضل پسماند مرکز استان؛

بازدید میدانی از نیروگاه 
زباله‌سوز ساری
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سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران با هدف بهره‌برداری 
حداکثری از ظرفیت‌های منطقه آزاد، نسبت به ثبت شرکت 
»همیار تجارت شمال منطقه آزاد مازندران« به‌عنوان یکی از 

شرکت‌های زیرمجموعه این سازمان اقدام کرده است.
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران با بیان 
گفت:  مزیت‌هاست،  و  فرصت‌ها  سرزمین  مازندران،  اینکه 
این استان به واسطه موقعیت جغرافیایی ویژه و برخورداری 
از ظرفیت‌های متنوع اقتصادی، تجاری و لجستیکی، همواره 
قابلیت تبدیل‌شدن به یکی از پیشران‌های اصلی توسعه کشور 

را داشته است.
رضایی ادامه داد: خوشبختانه با نگاه توسعه‌محور و تلاش‌های 
امروز   ، مازندران  محترم  استاندار  یونسی،  دکتر  شبانه‌روزی 
بسیاری از این مزیت‌ها در حال به فعل رسیدن است و از حالت 

بالقوه به مرحله عملیاتی و اجرایی وارد شده‌اند.
وی با اشاره به راه‌اندازی منطقه آزاد مازندران اظهار کرد: منطقه 
آزاد مازندران یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های راهبردی استان 
به شمار می‌رود که با پیگیری‌های مستمر استاندار محترم، 
زمینه‌ساز  و  گرفته  قرار  استان  اختیار  در  عملیاتی  به‌صورت 

تحولات مثبت اقتصادی و تجاری شده است.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران افزود: در 
همین راستا، سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران با هدف 
بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت‌های منطقه آزاد، نسبت به ثبت 
شرکت »همیار تجارت شمال منطقه آزاد مازندران« به‌عنوان 
یکی از شرکت‌های زیرمجموعه این سازمان اقدام کرده است.

توسعه  شرکت،  این  تأسیس  از  اصلی  هدف  گفت:  وی 
فعالیت‌های تجاری و بازرگانی، به‌ویژه در حوزه واردات انواع 
کالا با تمرکز بر واردات خودرو است که می‌تواند نقش مؤثری 

در تأمین نیازهای شهرداری‌ها و پروژه‌های عمرانی ایفا کند.
رضایی تصریح کرد: واردات خودروهای سواری، خودروهای 
سنگین و ماشین‌آلات عمرانی وتجهیزات به روز آتش‌نشانی از 
جمله برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای این شرکت است که در 
چارچوب قوانین منطقه آزاد و با رویکرد ایجاد درآمدهای پایدار 

دنبال می‌شود.
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران در پایان 
تأکید کرد: سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران با استفاده 
از ظرفیت منطقه آزاد، به‌دنبال تقویت نقش خود در توسعه 
اقتصادی استان، حمایت از مدیریت شهری و کمک به رونق 

فعالیت‌های تولیدی و تجاری در مازندران است.

مدیرعامل سازمان همیاری 
شهرداری‌های مازندران

 خبرداد:

 ثبت شرکت 
همیار تجارت 

شمال در 
راستای توسعه 

فعالیت‌های 
تجاری سازمان

 در ارزيابي هاي شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق 
مديريت  هاي  شركت   ۱۴۰۳ سال  عملكرد  از  حرارتی 
توليدبرق، نيروگاه شهيدسليمي نکا با درخشش در شاخص 
مهم » رشد عملکرد « به تنهایی به عنوان شرکت برتر بین 

نیروگاه های کشور معرفی شد.
 آيين تقدير از شركت هاي برگزیده با حضور مدیرعامل، 
معاونین، مدیران و مشاوران شرکت مادر تخصصی برق 
مدیریت  و  تولید  های  شرکت  عامل  مدیران  و  حرارتی 

سراسر کشور ۲۹ بهمن در نیروگاه طرشت برگزار گردید. 
 در این گردهمایی عظیم اعتمادی رئیس هیأت مدیره و 
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی با 
اهدای لوح سپاس به عبدالرضا محمودی رستمی مدیرعامل 
شرکت مدیریت تولید برق نکا از همت والا، تعهد و تلاشهای 

ارزنده همه مدیران و کارکنان نیروگاه تقدیر و تشکر نمود.

با درخشش در ارزیابی های شرکت برق 
حرارتی:

نیروگاه نکا در شاخص مهم 
رشد عملکرد سال ۱۴۰۳ 

بین نیروگاه های کشور حائز 
رتبه برتر شد

عمومی  مجمع   : فردا  نخبگان  اختصاصی/ 
سراسری حزب اعتدال و توسعه با شعار »بیش 
از ربع قرن تعهد و تجربه« با مشارکت ۹۳۹ عضو 
حق رای دار در سراسر کشور عصر چهارشنبه ۲۹ 
بهمن ۱۴۰۴ برگزار شد که  پس از رای گیری و 
اعلام نتایج محمد اسماعیل ابراهیم زاده چمازکتی 
با  انتخابات توانست  این  تنها کاندیدا مازندرانی 
کسب ۴۹۲ رای بعنوان نفر هفتم راهی شورای 

مرکزی این حزب شود .
شایان ذکر  است محمد اسماعیل ابراهیم زاده در 
حال حاضر  مشاور استاندار مازندران در امور انرژی 
می باشد و مدیرعاملی شرکت گاز استان مازندران 

را در  کارنامه مدیریتی خود دارد .
 نتایج انتخابات شورای مرکزی حزب اعتدال و 

توسعه کشور به شرح ذیل است :
اسامی منتخبین شورای مرکزی به ترتیب آرا:

۱- محمد باقر نوبخت
۲- محمود واعظی

۳- علی جنتی
۴- سید علی آقازاده

۵- پروین داداندیش
۶- مهدی شاه میرزا

۷- محمد اسمعیل ابراهیم زاده چمازکتی
۸-سروش راسخ

۹-مجتبی زینی وند
۱۰- حبیب الله خجسته پور
۱۱- رمضانعلی سبحانی فر

۱۲- اقبال عباسی
۱۳- جواد هروی

۱۴- میراعظم هاشمی
۱۵- شاپور زنگنهرر

۱۶- زهرا اربابی
۱۷- سید امیر احمد میردامادی

۱۸- سید مهدی هاشمی
۱۹- امیر مسعود هراتیان

۲۰- ابوالفضل نیکبخت
۲۱- محمد حسین حمزه گرکانی

استان  نوع‌دوست  و  فهیم  الهام‌بخش، مردم  و  ارزشمند  در گامی 
مازندران بار دیگر روحیه همدلی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی خود را 
به نمایش گذاشتند. مشارکت گسترده شهروندان در پویش »سلام 
محله« جلوه‌ای روشن از اعتماد، همراهی و دغدغه‌مندی مردم این 

دیار نسبت به یکدیگر است.
به گزارش پایگاه خبری گزارشگر و به نقل از روابط عمومی اداره کل 
بهزیستی مازندران؛ رقیه رحمانی مدیرکل بهزیستی استان مازندران 
با قدردانی از این روحیه والای انسانی، از ثبت‌نام نزدیک به ۵۳ هزار 
داوطلب در پویش »سلام محله« خبر داد و گفت: با این میزان 
استقبال، استان مازندران موفق شد رتبه نخست کشور را در همراهی 

داوطلبانه با این طرح به دست آورد.
مدیرکل بهزیستی مازندران همچنین به ظرفیت بی‌نظیر حضور 
مردم در پیشبرد اهداف اشاره کرد و افزود: باور قلبی ما این است 

بر  نمی‌تواند  تنهایی  به  سازمانی  و  نهاد  هیچ  که 
که  زمانی  تا  کند  غلبه  اجتماعی  چالش‌های 

ظرفیت پایان‌ناپذیر مردم پای کار می‌آید، 
سخت‌ترین اهداف نیز به راحتی محقق 

می‌شوند. این شبکه ۵۳ هزار نفری 
از داوطلبان، در واقع بازوان اجرایی 
ما در قلب محلات هستند که 
از مشکلات  دقیق  با شناخت 
همسایگان خود، مسیر رسیدن 

به جامعه‌ای سالم و پویا را کوتاه‌تر کرده و پیشرفت طرح را با سرعتی 
دوچندان میسر می‌کنند.

رحمانی با تاکید بر اینکه این پویشح بستری برای ارتقای کیفیت 
زندگی در تمام ابعاد محله است، خاطرنشان کرد: »سلام محله« 
تنها معطوف به خدمات‌رسانی به مددجویان بهزیستی نیست، بلکه 
نگاهی فراگیر به تمام ساکنان محله دارد. هدف اصلی ما تقویت 
پیوندهای انسانی و احیای سنتی است که در آن همسایگان از حال 
یکدیگر باخبرند و در سختی‌ها و گره‌های کوچک زندگی، یار و یاور 

هم هستند.
وی افزود: حضور این شمار قابل توجه از داوطلبان نشان داد که مردم 
مازندران نسبت به مسائل محیط پیرامون خود دغدغه‌مند هستند. این 
شبکه عظیم مردمی، فرصتی است تا با تکیه بر توان خود شهروندان، 
آسیب‌های اجتماعی را شناسایی کرده و فضایی امن‌تر و صمیمی‌تر 

برای زندگی همگانی فراهم آوریم.
با پیشتازی مازندرانی‌ها  این پویش که اکنون 
به یک الگوی موفق ملی تبدیل شده، بر 
پایه این باور استوار است که »محله«، 
همدلی  و  است  جامعه  تپنده  قلب 
برای  راه  مؤثرترین  آن،  ساکنان 
حل چالش‌های روزمره و بهبود 
به  اجتماعی  و  روانی  فضای 

شمارمی‌رود.

مردم مازندران، پیشگام همدلی اجتماعی؛ 

نزدیک به ۵۳ هزار سفیر »سلام محله« 
در استان ثبت‌نام کردند

با رای قاطع اعضا ؛ 
دکتر محمد اسماعیل ابراهیم زاده چمازکتی 

بعنوان  عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه 
انتخاب شد 


